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AMERIKIEČIAI PUOLA SIEGFRIEDO TVIRTOVES
PIRMUOSE FORTUOSE NERADO VOKIEČIU 

KAREIVIU, NACIAI TRAUKIASI
Amerikos ir prancūzų kolonos Įsiveržė 
Į Colmar priemiesčius, naikina vokiečius

Šoviety Ginklai

PARYŽIUS, vas. 1 d. — Pir- 
mosios ir trečiosios armijų smo
gikai šiandien gana giliai Įsi
veržė į Siegfriedo liniją, pa
skelbė sąjungininkų štabas. 
Amerikiečiai visiškai išlygino 
gruodžio pabaligoje pramuštą 
vokiečių kylį.

J. A, Valstybių kareiviai pra
siveržė vienuolika Vnylių į ry
tus nuo Monschau pozicijų, vie
tomis jiems pavyko Įsiveržti Į 
vokiečių fortus ir pasienyje pa
statytus betoninius apkasus. J. 
A. Valstybių karo vadovybė 
stebisi, kodėl vokiečiai paliko 
beveik (tuščius mflnėtus istip- 
rinimus.

Karo vadovybė manė, kad vo
kiečiai atkakliai gins paruoštas 
fortifikacijas, tuo tarpu pasių
sti žvalgai Įsiveržė Į jas be
veik be jokio susišaudymo. Ma
noma,z kad vokiečiai atitraukė 
savo divizijas i užfrontę, joms 
paves ginti tiktai pačius stip
riuosius fortus.

Pirmosios armijos kareiviai 
Įsiveržė Į tikrąją Siegfriedo li
niją. Niekad sąjungininkai ne
buvo taip giliai prasilaužę Į vo
kiečių fortifikacijas. Truputį 
toliau Į šiaurę, pagal Aacheną 
ir Roer upių frontus, amerikie

MARŠ. ŽUKOVO ARMIJA VAKAR BUVO 
39 MYLIU ATSTUMOJ NUO BERLYNO 

Sovietų tankai pasiekė Kustrin miesteli, 
kitos kolonos artėja prie Frankfurto

LONDONAS, vas. 1 d. — 
Sovietų šarvuotos kolonos šian
dien pasiekė Oderio pakrantes 
Į šiaurės vakarus nuo Kustrin 
miestelio, vakare paskelbė vo- 

, ( kiečių kariuomenės štabas.
Yra pagrindo manyti, kad so

vietų karo jėgos randasi dar 
arčiau vokiečių sostinės, nes 
nacių štabas nenurodė tikslios 
vietos.

Vokiečiai tvirtina, kad so
vietų tankai ir pėstininkai pa
siekė Kustriną.

EINA PIRMYN 70 MYLIŲ 
FRONTU

Raudonoji Armija veržiasi 
artyn Berlyno 70 mylių fron
to ruožu. Vokiečiai tvirtina, 
kad marš. Žukov sutraukė ne
paprastai galingas šarvuočių 
kolonas ir daug motorizuotų 
pėstininkų.

Vokiečiai pasakoja, kad jiems 
pavykę sulaikyti rusų armiją 
Frankfurto ruože.

čia vokiečiai .pasiuntė į fron-
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čiai pasistūmė pirmyn 37 my
lių plotu.

Trečioji armija prasiveržė į 
vokiečių apkasus, išdaužė daug 
betoninių Įstiprinimų ir sunai
kino gana daug kulkosvaidžių 
ir kanuolių lizdų. Vokiečiai, pa
prastai, smarkiai atsišaudyda
vo,' kai amerikiečiai juos pul
davo, bet vakar ir šiandien na
cių kanuolės labai retai atsi
liepia.

Pietinėje fronto dalyje ame
rikiečiai su prancūzais sumušė 
vokiečius ties Colmar miestu 
ir įsiveržė i priemiesčius. Są
jungininkams pavyko perkirsti 
vienintelį kelią, kuris iš Col- 
maro vedė i Breisach mieste
lį. šiame fronte Į sąjunginin
kų rankas pateko septyni kai
mai ir kelios svarbios kalnų 
pozicijos.

Netrukus vokiečiai bus su
naikinti Colmaro srityje. Ame
rikiečiai okupavo Gambsheim 
miestelį ir kenkia, vokiečiams 
susisiekti su kitoj Reino pusėj 
esančiom vokiečių karo atsar
gom. Septintosios armijos da
liniai persikėlė per Moder upę 
ir Įsiveržė Į Oberhoffen mieste
lį. šiame fronte taip pat pa
stebimas vokiečių nenoras ko
voti.

tą kelias atsargos divizijas, ku
rios pastojo kelią rusams.

BERLYNE SIAUČIA DIDŽIAU
SIA PANIKA

Maskvos radijas praneša, 
kad Berlyne šiomis dienomis 
siaučia didžiausia panika.

Nelaisvėn paimti kareiviai 
tvirtina, kad nacių sostinėje 
aiškiausiai matyti sovietų ar
tilerijos ugnis. Sovietų lakūnai 
vykusiai bombardavo visus Į 
Berlyną einančius geležinke
lius, apylinkėse sukėlę didelių 
gaisrų.

Vokiečių artilerija šaudo ir 
dinamituoja Oderio ledą, kad 
sovietų karo jėgos nepersikel- 
itų kiton pusėn.

SIUNČIA VISAS JĖGAS 
Į RYTUS

Nelaisvėn paimti kareiviai 
pasakoja, kad vokiečių kariuo
menės vadovybė permetė į ry
tus beveik visus lakūnus iš 
Koelno ir Aacheno frontų.

Vokiečių štabas metė kovon 
visas jėgas, kurias tiktai ga
lėjo surasti. Vokiečiai tvirtina, 
kad jiems pavykę sulaikyti ru
sus Silezijoj.

Paskutinių dienų sovietų 
pranešimai beveik nieko nesa
ko apie marš. Konevo frontą.

TIK 55 MYLIOS IKI BAL
TIJOS JŪROS

Sovietų kariuomenės štabas 
paskelbė, kad rusų armijai li
ko tiktai 55 mylios iki Baltijos 
jūros.

Rusai bando atkirsti Pome-

raniją nuo likusios Vokietijos 
dalies ties Kostin ir Kolberg 
miesteliais.

Vokiečiai dar ginasi Kara
liaučiuje, bet visas miestas ap
suptas, artilerija apšaudo kiek
vieną nacių centrą.

Griežti naciu vai- 
džius Įsakymai

STOCKHOLM, Švedija, vas. 
1 d. — Vokiečių valdžia grie
bėsi griežčiausių priemonių 
tvarkai palaikyti, praneša ko
respondentai. Kiekvienoje dirb
tuvėje iškabintas toks trumpas 
įsakymas: Dirbk, jeigu mesi 
darbą, būsi sušaudytas!

Šitas Įsakymas liečia ne tik
tai nuo karo tarnybos atleistus 
vokiečius, bet ir kiekvieną už
sienio darbininką.

Kai kuriose dirbtuvėse vyrai 
miega prie savo varstotų.

— Leo Krzyckio vadovauja
mas lenkų kilmės darbininkų 
komitetas pareiškė, kad Liub
line taikomi demokratijos prin
cipai, jis reikalauja pripažinti 
Liublino laikinąją valdžią.

— Himmleris areštavo vie
ną maršalą, šešis vokiečių ge
nerolus ir 240 karininkus, ku
rie simpatizuoja su Maskvoje 
sudarytu vokiečių komitetu, 
praneša turkai.

— Karo teismas nuteisė mir
ti penkis nacius, kurie belais
vių stovykloje nužudė belais
vį Johann Kunze. Nuteistieji 
prisipažino dalyvavę Kunzės 
nužudyme.
r............................. ........

Sovietų-nacių ge
nerolų ryšiai

WASHINGTON, D. C., vas 
1 d. — Atsakomingi valdžios 
pareigūnai mano, jog bus 
bandoma iš sovietų nelais
vėn patekusių vokiečių gene
rolų komiteto sudaryti laiki
nąją Vokietijos valdžią, pa
skelbė “Army and Navy 
Journal”.

Vokiečių generolai gali 
silpniau priešintis sovietų ar
mijai, kad jiems būtų apsau
gota asmens neliečiamybė ir 
kitokios lengvatos.

Washingtone atydžiai se
kamos panašios kombinaci
jos.L t

SENATAS VAKAR NUTARĖ ATIDĖTI 
HENRY A. WALLACE PATVIRTINIMĄ 

(y

J. Valstybes paskyrė 5 asmenų delegacijų 
Vengrijos paliaubų vykdymui prižiūrėti
WASHINGTON, D. C., vas. 

1 d. — Amerikos senatas, 43 
balsais prieš 41, šiandien nu
tarė atidėti Henry A. Wallace 
patvirtinimą prekybos sekreto
riaus pareigoms eiti.

Senatas nutarė pirma svar
styti senatoriaus George pa
ruošto įstatymo projektą, o tik
tai vėliau padaryti nutarimą 
apie prekybos komiteto pasiū
lymus.

Sen. George siūlo išskirti iš 
prekybos departamento žinybos 
paskolų tvarkymą. 

» --------------

Siunčia delegaciją
Į Vengriją

WASHINGTON, D. C., vas. 
1 d. — J. A. Valstybių valdžia 
šiandien paskyrė gen. Wililam 
S. Key vadovauti Amerikos ka
riškai delegacijai prie Vengri
joj sudaromos sąjungininkų 
kontrolės komisijos.

Gen. William S. Key buvo 
kalro jėgų viršininku Islandi
joj.

Karo ir laivyno departamen
tai paskelbė, kad Vengrijos de- 
legacijon paskirti pulk. Dalias 
S; Townsend, pulk. Frank W. 
Gillespie, kap. William F. Die
trick ir pulk. Simmonite.

Valdžia priėmė suo
mių mokesčius

WASHINGTON, D. C., vas. 
1 d. — J. A. Valstybių valdžia 
leido Suomijai sumokėti pra
eitų metų pabaigoj skirtą sko
lų sumą.

Tuo pačiu metu valdžia lei
do mokėti nuošimčius^ tiems 
Amerikos piliečiams, kurie tu
ri Įsigiję suomių valdžios bo- 
nų.

Suomių valdžia sumokėjo iŠ 
Įšaldytų sumų 235,445 dolerius.

J.A.V. kontroliuoja
Subic įlanką

LUZON, Filipinų salos, yas. 
1 d. — Amerikiečiai šiandien 
kontroliuoja visą Subic įlanką 

ir didžiules Olongapo uosto lai
vams taisyti dirbtuves, paskel
bė gen. MacArthur.

Grande saloje buvo įtaisytos 
stiprios tvirtovės, bet priešas 
viską metė ir pasitraukė.

Tarp Subic įlankoje iškeitė 
kareivių ir žygiuojančių nuo 
San Fernando lieka tiktai 25 
mylių tarpas.

Traukinio nelaimėj 
žuvo 100 meksikiečiu

MEKSIKO, sostinė, vas. 1 d. 
— Apie šimtas asmenų nete
ko gyvybės ir 70 sunkiai su
žeista, kai keleivinis traukinys 
nukrito nuo bėgių ir užside
gė.

Nelaimą įvyko netoli Caza
dero miestelio, apie šimtą my
lių nuo sostinės, kai prekinis 
traukinys užbčpo ant keleivi
nio.

Daubiausia nukentėjo tikin
tieji, kurie skubėjo į San Juan 
Los Lagos atlaidus. Nukentė- 
jtįsiems pasiųsta pagalba.

Sirija nori savo ka
riuomenės

KAIRAS, Egiptas, vas. 1 d.—- 
Praeitos savaitės gale įvyko 
smarkių nesusipratimų tarp Si
rijos gyventojų ir prancūzų 
kariuomenės.

Damaske Įvyko smarkios de
monstracijos, prancūzai išvilko 
Į gatves tankus su kulkosvai
džiais.

Sirijos prezidentas pareika- 
•lavo neleisti prancūzų karei
viams maišytis arabų tarpe. 
Prancūzų vadovybė uždraudė 
savo kareiviams apleisti karei
vines. Siri j iečiai nori sudaryti 
savo kariuomenę.

Snigs, šiltesnis.
Saulė teka — 8:03; leidžiasi

— 6:07.

LUZON SALOJE IŠLAISVINO 513 
BATAANO KOVU BELAISVIU

Ranger batalijono kareiviai, filipiniečiai 
Įsiveržė i užfrontę ir atėmė belaisvius

LUZON, Filipinų salos, vas. 1 d. — Rinktiniai Ranger ba
talijono kareiviai ir filipinų kovotojai įsiveržė 25 mylias japo
nų užfrontėn ir išlaisvino 513 Bataano kovų metu nelaisvėn pa
tekusių kareivių, šiandien paskelbė gen. MacArthur. Kai pa
tirta, kad japonai iškėlė savo garnizoną iš Nueva Ecija srities, 
kur buvo belaisvių stovykla, pradėta organizuoti ekspediciją.

Puolikams pavyko išnaikinti beveik visus stovyklą saugo
jusius japonus ir išgelbėti belaisvius, bet vėliau japonai per
sekiojo bėgančius.

Japonai pasiuntė tankus ir kelis kariuomenės batalijonus.
Įvyko smarkių susirėmimų, kurių metu žuvo 27 Rangers 

batalijono kareiviai ir filipiniečiai, bet nenukentėjo nė vienas
išlaisvintas kareivis.

Stovyklos sargai buvo už
klupti visai netikėtai, jie ne
sugebėjo organizuotai pasiprie
šinti.

Prie stovyklos artėjančius 
amerikiečius ir filipinus lydėjo 
aviacija, o vėliau lakūnai ne
prileido artėjančių japonų tan
kų.

Išlaisvintųjų tarpe yra 486 
J. A. Valstybių kareiviai, 23 
britai, 3 olandai ir 1 norvegas. 
Kai išlaisvintieji pasiekė Arfie- 
rikos pozicijas, jų džiaugsmui 
nebuvo galo.

ĮSAKĖ IŠLAISVINTUOSIUS 
PAGERBTI

Gen. MacArthur įsakė vi
siems ne tarnyboje esantiems 
daliniams pagerbti išlaisvintuo
sius. ^Įvairiausių ginklų rūšių 
daliniai stovėjo ramiai pakelė
je, kai išlaisvinti žygiavo i už
frontę.

Kai kurie jėgų neteko ir ei
ti negalėjo, vieni jų buvo ne
šami, o kitus vežė kariuome
nės ir filipinų vežimais.

Belaisviai stebisi naujais gin
klais, tokių ginklų Amerikos 
kariuomenė neturėjo prieš tris 
metus.
DAUGELĮ BELAISVIŲ IŠVE

ŽĖ JAPONIJON
Išlaisvintieji pasakoja, kad 

daugelį belaisvių japonai išve
žė įvairiems darbams Į Japoni
ją ir kitas salas; daugelis mi
rė stovykloje nuo bado ir kan
kinimų.

Gen. MaciArthur Įsakė deko
ruoti kiekvieną kareivį, kuris 
dalyvavo šioje ekspedicijoj.

Užpuolimas skaitomas labai 
pasekmingu. Jis buvo skubiai 
suorganizuotas; kaip tiktai 
žvalgai išaiškino kurčioje vie
toje randasi belaisvių stovykla, 
tuojau pasiuntė kareivius.

— Latvijoj sovietų karo jė
gos dar kartą puolė vokiečių 
pozicijas ties Liepojum, bet bu
vo priverstos pasitraukti, skel
bia vokiečių štabas.

Į Vėliausios Naujienos
— Vokiečiai pradėjo statyti barikadas Berlyno priemies

čiuose. Spaudos, šefas Sundermann pareiškė, kad vokiečiai yra 
pasiryžę gintis kiekvienoje Berlyno gatvėj.

— Sovietų radijas sako, kad rusai randasi 59 mylių atstu- 
moje nuo Berlyno. Vokiečiai pasakoja, kad rusai jau Įsiveržė 
i Kustrino gatves. Karaliaučiuje yra 150,000 atbėgėlių, kurie 
jau negalės pabėgti.

— Gen. Patton vadovaujamoji trečioji armija įsiveržė Į 
Vokietiją ir okupavo penkis miestelius. Paskutinėm dviem die
nom prancūzai užmušė 5,000 vokiečių ir paėmė nelaisvėn 3,500.

— šimtas Amerikos lėktuvų bambardavo Singapūrą ir su
naikino dokus laivams taisyti.

— Tūkstantis Amerikos lėktuvų bombardavo vokiečių su
sisiekimo centrus, kuriais naciai bando permesti kariuomenę 
Į rytus. Kitos eskadros puolė Vienos apylinkėse esančias nacių 
dirbtuves. > ■■ .

Thomas Mann krei
pėsi i vokiečius

NEW YORK, N. Y., vas. 1 d. 
— PTaeita sekmadieni Thomas 
Mann pasakė kalbą per radiją 
Į Vokietijos gyventojus. Jis pa
tarė vokiečiams griežčiausiai at- 
sirubežiuoti nuo nacių partijos 
ir josios lyderių.

Mann nupasakojo visą eilę 
nacių padarytų ntisikaltimip 
už kuriuos visa vokiečiu tauta c
bus neapkenčiama.

Vien tiktai Oswiecim ir Bir
kenau stovyklose naciai nužu
dė 1,715,000 žydų. Mann tvir
tina, kad naciai nesunaikino 
nužudytų žydų sąrašų, kurie 
dabar pateko į sąjungininkų 
rankas.

Vokiečių rašytojo kalbą bri
tų radijo stotys kartoja Vokie
tijos gyventojams.

— Syracuse mieste suvažia
vę lenkiškų organizacijų atsto
vai griežčiausiai pasmerkė so
vietų pastangas penktą kartą 
padalinti Lenkiją.

— Tokijo radijas skelbia, 
kad Amerikos karo laivai ran
dasi Batango pakraščiuose, jie 
ieško vietos dviem divizijoms 
iškelti.

— Atstovu rūmai priėmė 
Įstatymo projektą, kuris Įsako 
valdžiai bausti penkių metų ka
lėjimu karo pramonėj atsisa
kiusi dirbti darbininką. C k

— Tokijo radijas skelbia, 
kad Amerikos karo laivai ap
šaudo Bataano pakraščius.

— Stalinas vakar paskelbė, 
kad rusai okupavo Tomą.

— Prancūzijoj iš kariuome
nės pabėgo 8,000 kareivių, o 
ne 18,000, kaip pradžioje bu
vo paskelbta.

— Bastogne miesto burmis
tras informavo premjerą Pier- 
lot apie Amerikos kariuome
nės plėšikavimą apgulos me
tu.
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dinta, k. t. mikčiojimas pas vy
rus dažnesnis. Gerklės ligos 
dažnesnės pas moteris. Aklos 
žarnos uždegimas dažnesnis pas 
vyrus.

Saužudysčių daugiau papildo 
vyrai, ir taip pat dažniau pro
to nustoja, bet netekę proto 
moterys daug triukšmingesnės.

Moterys skaito ir rašo grei
čiau už vyrus.

Be galo įdomu susipažinti su 
visom skirtingom ypatybėm ar 
ne, — būtų įdomu net knygas 
perskaityti ir gerai susipažinti 
su šiomis skirtumo ypatybėmis. 

1 1 .! •

‘“DAINOS” VEIKLA
Sausio 26 d. įvyko mėnesinis 

“Dainos” grupės susirinkimas 
pas p. M. (Pocienę, 120 Carlton 
St.

Susirinkimas galėjo būti skai- 
tlingesnis, bet begalinis šaltis, 
žinoma, daugelį sulaikė nuo at
vykimo, — net gal dėl to man 
ir tenka šis susirinkimas apra
šyti, neatvykus nuolatinei ko
respondentei.

Vienok susirinkimas buvo la
bai smagus ir malonus, kaip ir 
visados. Ruošiamės prie sekan
čio vakaro — parengimo, kurio 
pelną skirsime vaikų džiovos li
goninėms per pusę.

Per pereitus 1944 m. suruoš
ta buvo 4 parengimai; vieno 
pelnas buvo išsiųstas Londono 
Karo nukentėj tįsiems lietuviams, 
antro parengimo pelnas buvo 
paliktas vietiniam fondui, kurį 
šsiųsim Lietuvai šelpti prie pir
mosios progos; trečias parengi
mas tai bėgamųjų reikalų fon
dam šeimyninio pobūdžio pik
nikas buvo suruoštas ir davė 
M3.85 pelno, ir.ketvirtas, kurio 
pelnu pirkome kareiviams ka
lėdines dovaans. Iš viso bendro 
1944 m. parengimų pelno buvo 
$172.63.

Gavome dvi naujas nares- 
Viena —- tai p. M. (Pociūte, o 
antroji tai chicagietė Adelė Po
cienė, Toronto p. Pocienės se
sutė.

Mūsų narės džiaugiasi, kad 
mes turime narių ne vien To
ronte, bet ir Amerikoje.

Turime net 4 Chicagoje, gal 
jos kada nors \visos susiėjusios 
“brenčįų” (skyrių) sudarys?

Turime ir skaitome savomis 
j-ią N. Gugienę, p-ią L. R. Mi- 
cevičįenę, p-lę S. Pipiraitę ir p 
X. Pociene. Ir dar viena nare 
X. Budvydaitę New Jersey.

Buvo skaityta keletas padė
tos laiškų nuo kareivių už do
vanas. Taip pat nuo cbicagiečlų 
padėkos už pasveikinimus.

Pravedėme vieną “tradicinį” 
nutarimą; 'bet dėl svarbios prie
žasties tik sekančiame mėnesy
je įeis į galią, ir tada bus pra
nešta.

Šiame susirinkime, kaip ir 
daugelyje praeityje, buvo skai
tomas referatas, tik su tuo skir
tumu, kad iki šiol tą darė jau- 
iiametės mergaitės, o šį kartą 
tą malonią pareigą atliko pir
mininkė M. F. Yokūbynienė 
Referatas buvo maloniai išklau
sytas ir plojimu užgirtas. Pfi 
šios korespondencijos seks skai- 
:ytasai referatas, o sekančiam 
susirinkimui, kuris įvyks pas S. 
Dervinienę, 135 Gonevale Avė.. 
vasario 23 d., paruoš referatą 
E. Frenzelienė, vice-pirmininkė.

Po susirinkimo sekė vaišės, 
kaip ir kas mėnesį. IP. Pocienė 
taip gardžiai, gražiai ir tikrai 
puošniai viską pagamino, o na
rės, kad vaišinosi, .tai .vaišinosi, 
net nesinorėjo važiuoti namo, 
tik gatvekarių susisiekimas mus 
privertė prieš vidurnaktį išsi
skirstyti, nes po to laiko ta li
nija jau gatvekariai neina.

Kažin ai’ yra kitur toks bū-

<dP' "«ibKANADOS MOTERIS
W___ . . . . . ,____jilliF

LINKĖJIMAI P. N.
GUDIENEI

Be galo skaudu girdėti, kai 
žmogų nelaimė patinka, dargi 
ir tuo atveju, kada nepažįsti jo. 
Bet kai sužinai, kad pažįsta
mam nelaimė kelią pastoja, tai 
sunkiau su nelaime susigyveni. 
Tačiau labiausiai skaudu pasi
daro, kai suserga toks asmuo, 
kaip mūsų vedėja šio skyriaus 
p. Gugienė, .kuri visas savo at
liekamas ir poilsio nutrauktas 
valandas — dienas, savaites, ei
les metų be paliovos aukojo l.e- 
tuviškiems visuomenės dar
bams. Jos pasišventimas ir ge
ra širdis ją taip glaudžiai laikė 
rėmime visų kitų nelaimės,, kad 
ji ne kartą .pati sunkiai kentė
dama save užmiršdavo ir kito 
•skausmus aukščiau ir svarbiau 
už savus laikydavo. Tai išgir
dus, kad mūsų šio skyriaus 
“motina” rimtai susirgo, mus 
be galo skaudžiai palietė.

Rodos, už visą, ką ji yra už
gyvenus vien laimėje, džiaugs
me ir tvirčiausioje sveikatoje 
turėtų būti.

Aš linkiu mūsų gerąjai, visų 
mylimai p. Gugienei kuogrei- 
čiausios sveikatos, ir tada tru
putį savęs pasigailėti, —i nedirb
ti taip sunkiai, bet pasidžiaugti 
gyvenimu ir jos gerųjų darbų 
atgarsiais, kurie, be abejo, f
skamba ir skambės po visą A- 
meriką, Kanadą ir visą lietuvi- 
ję.

Ponios '(rugienės darbštumui, 
gerumui ir patriotiškumui sun
ku prilygti, lodei mes trokšta
me jai kuo skubiausios sveika
tos, kad galėtų mums ir toliau 
rodyti kelią įvairiai .lietuvybės 
gerovei.

KODĖL SKIRIAMĖS 
■NUO VYRŲ?

Tą užvardinimąi galima visaip 
suprasti, bet aš to ir norėjau. 
Juk visados sakoma, kad mo
teris galima visaip suprasti. Or 
šiaip ar taip, nors vyras ir mo
teris žmonėmis skaitosi, jų skir
tumas, rodos, turėtų būti tik 
lytyje, o -šiaip, rodos, turėdami 
lygų skaičių rankų, pirštų, akių 
ir dd., turėtų būti ir kiti apsi
reiškimai ir gamtos parėdymai 
vienodi, bet taip nėra.

Dr. J. F. Bender rašo, kati 
nuo pat Adomo ir Jie.vos ne
buvo ir gal nebus galima su
bendrinti nei išvaizdos, nei jau
smų vyro ir moters.

Vyrų kraujas turi mažiai! 
vandens savyje už moterų; vy
rai ilgiau kvapą išlaiko, bet mo
terys turi greitesnį pūką.

Moters pilvas nors didesnis 
už vyro ir maistą greičiau su
virškina, vienok mažiau už vy
rą suvalgo. Moterų kojų antras 
piištas ilgesnis ir jų galvos ap
skritesnės. Dantų skaičius ir su
dėtis veik visų vienoda, bet 
daug tankiau suaugę moters 
burnoje.

Moterys tai palytėjime, tai 
skonyje yra jausmingesnės, jau
tresnės už vyrus.

Lygsvaros išlaikymas, žino
ma, kūno yra tobuliau išsivys
tęs pas vyrą. Akys moterų tvir
tesnės. Aklumas ir ąpkurtimas 
daug dažniau pasireiškia pas vy
rus.

Kai kurios ligos pasireiškia 
~ pas vyrus daugiau negu pas mo

teris, —- ir atvirkščiai.
Gall stones (akmenys) atsi

randa apie 4 kartus dažniau pas 
moteris, negu vyrus. Kalba ga

JSAUJIENU-ACME Telephoto
Ponia Rooseveltienė dalyvauja pobūvyje, kuris buvo surengtas National 

Foundation for Infantile Paralysis naudai, o taip pat pradėjimui vajaus.

MŪSŲ NORA GUGIS APLANKIUS

rys moterų, kurios taip daug 
malonumo turi susiėjusios po 
kartą į mėnesį, ruošdamos lab
daringus parengimus nuo 1941 
m. lapkričio mėn.

Aš linkiu, kad ši labdaringa 
grupė pasiliktų pastovi per me
tų metus, nes čia moterys turės 
progos vystyti įvairiausią lab
darybę ir siekti kultūros.

Stella % 

draugijini^®i KLAUSYMAS
(REFERATAS)

%
- - Pirm negu pradėsime kalbėti 
apie draugijas, pravartu pa
žvelgti į atskirų žmonių psicho
logiją, kuri yra taip marga ir 
skirtinga, kad dažnai net vie
noje šeimoje žmonos nuomonė 
ar įsitikinimas nesutinka su vy
ro, vaikų su tėvų, arba pačių 
brolių ir seserų tarpe būna di
džiausias įvairumas. Tuo labiau 
sunku tikėtis, kad draugijoje, 
kurion sueina įvairaus dvasinio, 
visuomeninio ar politinio įsiti
kinimo žmonės galima būtų ap- 
seit ar išvengt minčių skirtu
mo.

Vienam tas pats reikalas at
rodo vienokiu, kitam kitokiu? 
Vienas priduoda kokiam nors 
reikalui didesnės svarbos — ki
tas lengviau į tą patį reikalą 
pasižiūri.

Todėl draugijiniuose suėji
muose ir prisieina reikalus ap
tart, juos išgvildent, prieinant 
išvados, kuri ne tik būtų kiek
vienam pasitarime esančiam su
prantama, bet taipgi susilauktų 
pritarimo iš didesnės dalies su
sirinkusiųjų; arba visų bendrą 
pritarimą.

Draugijų pasaulyje irgi yra 
daugybė ir kažin ar galėtų jas 
kas nors suškaičiuot. Jų tikslas 
irgi margas įvairumu, bei pa
grindai! galime paimli keturis 
pašaukimus: religinės, politinės, 
meno ir labdaros.

Religinės organizacijos nau
dojasi bažnyčios nustatytais į- 
statymais; politinės naudojasi 
tų partijų, prie kurių jos pri
klauso, įstatais; Meno organi
zacijos, vadovaujasi ar tai mu; 
zikos ar tapybos, jų pirmtakū- 
nų pasiektu ir patirtu mokslu; 
tik labdaros organizacijos turi 
laisvą pašaukimą.

Labdaros draugijos ar gru
pės paprastai organizuojasi ten, 
kur pagalba kitam reikalinga. 
Gyvenime pasitaiko visokių ne
tikėtų įvykių, kurie nuskaudžia 
šeimas arba ištisus miestus ar 
kaimuą, žmonių apgyventus. To
kias nelaimes dažniausiai iššau
kia: ugnis, paplūdys, žemes dre

bėjimas, sausra arba karas.
Tokiais atsitikimais, be labda

ringų organizacijų, nuskriaus ■ 
tiems, nelaimūs ištiktiems žmo
nėms, būtų dar sunkiau arba ir 
visai neįmanoma ir vėl ant gy
venimo kebo atsistot ir atgaut 
jėgas.

Geros ir gailios širdies žmo
nių dėka, šiandien pasaulis tu
ri vieną milžinišką, pastovią 
tarptautinę labdaros organiza
ciją — Tarptautinį Raudonąjį 
Kryžių, ši organizacija savo at
sidėjimu žmonijos gerovei užsi
tarnavo tarptautinį pasitikėji
mą, kokio jokia atskira tikyba, 
nė partija neįstengė sau iškovot 
— ji net karo laiku turi teisę 
tarpininkauti tarp kariaujančių 
šalių laiškų persiuntimu kiek
vienam, kas tik prie jos krei
piasi ir siuntinių surengimu ir 
pasiuntimu karo belaisviams. 
Be tos nepaprastos privilegijuo
tos pareigos Raudonasis Kry
žius dirba ir gelbsti kariuome
nę kraujo plazma, drabužiais, 
dovanomis ir 1.1. Jis suteikia 
milžinišką pagalbą ir civiliams 
karo išteriotose šalyse.

Iš šio trumpo palyginimo mes 
galime matyt, kiek gero galima 
pasiekti per gerą žmonių širdį, 
per norą ir pasiryžimą gelbėt 
kitą nelaimėje.

Tokių gerų norų vedamos ir 
mes esame susibūrę į “Dainos” 
grupę, kurioje gana pasekmin
gai darbuojamės jau beveik 3 
metai. i;

VERKI, ŠIRDIE?
Verki, širdie? Vis dejuoji gailiai, 
Dėl laimės, kuri nėra amžina, 
Nesi dėkinga, kad ją nešiojai 
Lyg tą vainiką jojo nupintą?

Tai kas, kad radom dangų čia žemai, 
Kad gėrėm meilūs pilniausias taures?
Kad laimėj svaigo mudviejų jausmai,
Kad gilaus džiausmo perplaukėm mares?

...
Vienoj aistringoj meilės valandoj, 
Kada mūs širdys liepsnojo karštai — 
Girdėjom žavią dainą tolimoj, 
Ir rožės pražydėjo r ūžavai.

Laimingi buvom mes — nors neilgai,
Tai, kas, kad dangus niaukias — vėl tamsus ? 
Likimo audroje tur žūt jausmai,
Tik meilės daina gal paliks pas mus.

Nes Įąimė — knyga spalvuotų lapų,
, Ir jie negali būt visi žavingi;

Vis versdamas, atrasi daug klaidų — 
O kiek jos puslapių visai tušti!

Neverk, širdie! neaimanuok graudžiai!
Ar meilė gali būt amžina?

\ Vai, džiaugkis, kad jos viešnia tu buvai — 
Nors dabar vysti,'kaip ta rožė nuskinta...

Alena Bružienė

Per tą laikotarpį mes šios 
grupės narės, galima sakyt, gra
žiai susiklausėm — gal dėl to, 
.mums neblogai ir sekėsi pasiek
ti, ko iki šiol mes siekėm.

Draugijinis susiklausymas, 
tai yra fundamentas, ant kurio 
musų darbų gerovė rymo.

Mūsų tarpe yra įvairių įsiti
kinimų. Vienos esam( pamaldin
gos, kitos darbuojamės politi
nėje dirvoje, trečios stovim nuo 
politikos nuošaliai ir 1.1. Bet 
mes visos turime atsiminti tą, 
kad atvykę į “Dainos” susirin
kimą — mes esame; visos lygios, 
mes esame tik labdaros narės. 
Mūsų visų širys vienu jausmu 
plaka ir lai mūsų visų mintys 
labdaros kryptim mąsto!

Lai mūsų visų mintys susilie
ja į vieną stiprią jėgą ir pasi
reiškia žodžiais: labdara, vieny
bėje, atvirume ir meilėje.

Laike šio mūsų veikimo man 
teko išgirsti, kad draugijom dėl 
kurio nors asmens įtakos pri
klausoma arba įnenorima pri- 
klalusyt. Tai yra labai klaidin
ga mintis. Mes priklausome šio
je draugijoje ne dėl kurio nors 
asmens — mes priklausome dėl 
idėjos. Labdaros idėja yra vie
na iš gražiausių ir kilniausių, 
todėl ją gerbkime mūsų pri
klausymu ir susiklausymu.

Marin F. Yokūbynienė

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Detroit, Mich.
Iš MUSŲ MOTERŲ VEIKLOS

Raudonojo Kryžiaus (Lietu
vių Moterų Skyrius turėjo savo 

•susirinkimą sausio 25 d. Nors 
oras pasitaikė gana prastas, bet 
mąsų darbščių moterų nuo su
sirinkimo nesulaikė. Atsilankė 
skaitlingai. Buvusi pirm. V. 
Motuzienė išdavė praeitų metų 
raportą, taipgi raportą nuo ru
deninio , parengimo. (Raportas 
buvo priimtas su > pagyrimu. 
Narės išreiškė širdingą -padėką 
p-iai Motuzienei už jjos nenu
ilstamą darbavimąsi R. K. kai
po pirmininkė per du • metus ir 
pusę. Dabar pirmininkės vietą 
užėmė p-ia M. Smailienė, kita 
patriotinga visuomenės veikėja. 
Kitos vdldjfbos narės beveik 
tos pačios: Mrs. ‘M. Sims rašti
ninkė, Mrs. M. Petriks iždinin
kė, organizatorės ir korespon
dentės pareigas žadėjo atlikti 
B. ’Kėblaitienė.

Buvo nutarta surengti keiks 
vakarėlis R. K. naudai. J ‘komi
siją 'išrinkta pirm. M. Smailie
nė, M. Greivienė ir B. 'Kėblai- 
tiene.

'Vakarėlis Ibus surengtas ka
da nors apie vidurį kovo mė
nesio. Mat, tą menesį yra varo
mas Raudonojo Kryžiaus va
jus, kada bus reikalinga sukel
ti dideles ‘sumas pinigų. iRta- 
eityje mūsų skyrius gražiai pa
sidarbavo, — tikiu, kad rir šie
met neatsiliks nė vienas gera
širdis lietuvis nesuteikęs savo 
aukos tam taip labai svarbiam 
tikslui.

Yra šaukiamas nepaprastas 
susirinkimas :R. K. skyriaus va
sario 7 d. 7:30wal. vakaro sek
retorės Mrs. Sims namuose, 
2207 Oakman /Blvd., kampas 
Dexter Blvd. Dalyvaus atstovė 
iš Red Cross Chapter, būtent, 
Mrs. E. IE. Wemp. Ji pasdkys 
kalbą apie R. K. ir suteiks dau
giau informacijų apie vajų. 
Taipgi ji mums atneš visus rei
kalingus daiktus, kaip antai: 
“kits”, blankas, narystės kor
tas, .ir kas ftik rėikdlinga 'vajui.

iR. K. narės reiškia -apgailes
tavimą ir -užuojautą musų 
darbščiai marei 4r -naujai vice- 
pirm. J. Jiiodvdlkienei, kuri 
randasi (Grace ligoninėj -nuo 
sausio T 8 d. :Buvo ji dabai 'Silp
na, tad negaTūjo nė operacijos 
daryti iki sausio .27 dienos. Pa
galiau padaryta --sunki iir pavo
jinga vidurių operacija. Mūsų 
skyrius linki stiprybės iir kan
trybes jpiiai Juodvalkienei iir 
jos šeimai. Skyrius itaipgi riš- 

(Tęsinys -3-me pusi?) 

Ką mes privalome daryti, kad 
ligonė greit pasveiktų.

Aš esu tikras, kad nėra to
kio lietuvio ar lietuvės, kurie 
nebūtų buvę susijaudinę, kai 
“Naujienų” trečiadienio laidoje 
perskaitė tikrai nemalonią žinią, 
icad Nora Gugis sunkiai susirgo.

Kiekvienas Chicagoje stengė
si patirti, kiek nelemta liga yra 
pavojinga. O iš toliau net buvo 
užklausimų telegramomis. Rū
pėjo ir man patirti, kas iš tiesų 
atsitiko. Todėl pirmai progai 
pasitaikius pasiryžau jų aplan
kyti. O dabar pasidalinsiu 'to at
silankymo įspūdžiais.

Pirmiausia turiu pasakyti, jog 
Noros Jiga yra gana rimta. To
kia yra Dr. Biežio nuomonė, 
kuris prižiūri ligonę. Daktaras 
taip pat suteikė ir patarimų, 
kurių prisilaikydami palengvin
sime Norai pasveikti.

Dr. Biežio “prisakymai”.
Iš Dr. Biežio patyrėme visai 

linksmą naujieną, būtent, kad 
pavojus praėjo ir kad ligonės 
nendra padėtis žymiai pagerėjo. 
Tačiau tuo pačiu metu jis pa
skelbė ir visą eilę “prisakymų”. 
Ir tų prisakymų tiek ligonei', 
tiek mums teks griežtai prisilai
kyti, — prisilaikyti dėl tų, kad 
jie paškubins pasveikinimą.

Daktaro patvarkymas Norai 
yra tokis: maždaug apie šešis 
mėnesius apie mitingus, viešas 
prakalbas arba pranešimus su
sirinkimuose ir per radiją ji tu
rės pamiršti. ’Per visą tą laiką 
jai bus reikalinga ramybė pil
na to žodžio prasme: ji turės 
ilsėtis ir ilsėtis, ir daugiau mie- 
ko. Draugams ir pažįstamiems 
galima ją lankyti arba laiškus 
rašyti. Tačiau lankytojai turės 
vieno patvarkymo laikytis—Tai 
daktaro patvarkymas, — su li
gone pasilikti nedaugiau, kaip 
vieną valandą. Be to, lankyto
jams ir lankytojams patartina 
nevarginti ligonę bereikalingais 
klausimais, o ypačiai tokiais, 
kurie yra susiję su 'liga.

Daktaras pataria ir laiškus 
kiek galima trumpesnius rašy
ti, kad jie neapsunkintų ligonės. 
Jei laiškai bus ilgi, -tai, -sako 
daktaras. Jie nebus duodami li
gonei. , • • :

Tai tokie yra daktaro prisa
kymai.

Nora atrodo gerai.
Taigi, Ikaip minėjau, aš pir

mai progai pasitaikius aplan
kiau Norą. .Sėdau į automobilį 
ir juste nepasįjutau, kaip atsi
dūriau Bridgeporte, o vėliau jau 
Stovėjau prie daugeliui gerai ži
nomo muzikališko varpelio. Du
ris atidarė mūsų gerai žinoma 
veikėja ZolpienC.

. —Kaip Nora? — Paklausiau.
—Nugi šiandien .geriau. Ji 

jau galvoja, kaįp greit galės eiti 
į susirinkimą.

—Na, jeigu taip, sakau, tai 
atneškite kortas ir mes sulosi
me pinaklį..

Noros miegamasis kambarys 
atrodo lyg kokis gojus, — įvai
rios gėles nuo draugų daro tik
rai malonų įspūdį. Pasitiko su 
šypsena. Gėrėjosi gėlėmis, ku
rių susilaukė iš gerų draugų. 
Ant staliuko gulėjo užuojautos 
laiškai.

Laikas taip greit bėgo, kad aš 
nė nepasįjutau, kaip peržengiau 
Dr.. Biežio patvačkymą: užtru
kau ištisas dvi valandas, vieto
je vienos.

Tačiau apleidus Norą, širdyje 
lyg ramiau pasidarė, nes pats

įsitikinau, kad ligonė iš tiesų 
jaučiasi -geriau ir pavojus pra
ėjo. šia proga noriu ir visus ki
tus nuraminti, kadangi žinau, 
kad ir jums rūpi patirti, kaip 

‘Nora jaučiasi.
Baigdamas dar noriu (kelis 

žodžius pratarti į Moterų Sky
riaus bendradarbes. Jūsų sky
riaus redaktorė rimtai serga, 
tad dabar jūsų eilė parodyti, 
kad jūs įvertinate! ją ir jos dar

ybą. O savo įvertinimą jūs gali
te parodyti ir toliau pdlaikyda
mos Moterų Skyrių. .Kitais žo
džiais sakant, kišk galima la
biau aprųpindamos tą skyrių 
-savo raštais. Užtikrinu jus, kari 
tai Norai suteiks daug malonu
mo ir ji bus (jums dėkinga.

—Al. Micevičius
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Penktadienis, vas. 2, 1945 NAUJIENOS, Chicago, TU.
Moterų Skyrius
rinko dvi nares, M. Petrikienę ir B. Keblaitienę aplankyti ligonę kaip tik bus galima bei parūpinti nuo skyriaus gėlių. IŠ IŠEIVĖS PRISI-MINIMŲDetroito lietuvės moterys surengė “bingo” vakarėlį Infan tile Paralysis fondui. Vakarėliu įvyko sausio 28 d. Apie galutinas pasekmes bus parašyta vėliau.Raudonojo Kryžiaus skyriaus susirinkimai įvyksta kas mėnesį paskutinį ketvirtadienio vakarą 7:30 Šv. Antano parapijos mokyklos salėje, 25th St. ir Vernon Hy. —B. K.Labai nemalonią žinią radau “Naujienose” apie Moterų Skyriaus vedėjos ponios Noros Gugiš, rimtą susirgimą. Aš linkiu jai greito ir pilno pasveikimo. —B. Keblaitienė

Why Thousands ©f Doctors 
Have Prescribed

FOR

(CUE TO CCLCiį) &
For years—thousands upon thousands 
of Doctors have prescribed rertuoobi 
to promptly relieve bad coughs due to 
colds. Today you can get this same 
effective Pertussin at any drugstore.

Pertussin—a famous herbal remedy 
— is scientifically prepared to work 
internally. It acts at once not only to 
relieve your coughing spell, but also 
to loosen sticky phlegm.

Pertussin is safe and mighty effec
tive for both old and young. Inexpen
sive. Pleasant tasting!

Vieną vakarą, kai lauW siautė vėtra, tartum verkiančiai pritardama nakties dainai, o sniego pūga dengė žemę baltomis snaigėmis, išeivė sėdėjo liūdnai susikaupus ir savo ilgesio kupiną mintį svajingai nukreipė ii 1929 metus, kuomet ji apleido Lietuva, t-Jai šio vakaro pūga ir vėtros bildesys kažkaip nejučiomis priminė tą šaltąjį sausio mėn. Vakarą, kai ji prietelių ir draugų palydėta tarė jiems paskutini sudiev. Jai dabar vėl suskambėjo mintyse, motulės širdingumo kupini troškimai. Ji tarytum ve pajuto jos meilės spindulių šiltumą, kurie ją šioj svetimoj erdvėj tik prisiminimais tegla- monėja. jos mintimis vėl nuslinko draugų džiaugsmingi linkėjimai—rasti laimę ir džiaugsmą svetimoj šaly, kur, jų manymu, išeivė vyko ten, kur nėra vargų nė dejonių, kur laimė ir pasisekimai lengvai pasiekiami.Tačiau išeivei nebuvo smagu ir ji, į draugų džiaugsmingus linkėjimus, į rūpestingus ir šiltus meilės spindulius, dėkingumui atsakymo nerado.Jos širdy slėpėsi neaiškūs klausimai, vaizduotėje skriejo abejingumas, ir, ji nesusivokė tada, kodėl ją slegia neramumas.Juk tuomet ji visai nemanė ir- netikėjo, kad tų ilgamečių liepų apsuptoje tėviškės bakūžėj ji daugiau nebevieščs, ne- besigerės šeimos šiluma ir nefbes-

Prie Juodo KarstoKaip bažnyčioj graudūs varpai Liūdnai suskambėjo,Prie juodai apdengto karsto Motina sėdėjo.Ji rankeles laužydamaĮ kryžių žiurėjo;O žvakelės ant altoriausĮ veidus spindėjo.Prie sūnelio kareivėlioKarsto ji liūdėjo;Ir slaptingai savo širdyjSu sūnum kalbėjo.“Tuščias-tuščias tavo karstas!Nėr tavęs, sūnelio!Tavo kaulai gul už jūrų, Ant kovos laukelio.Atlikai didvyrio žygį,Pabaigei kelionę —O man liko tuščias karstas — Amžina dejonė.Niekados jau nematysiu Mylimų akelių;Neprispausiu aš prie lūpų Šaltųjų rankelių.Negalėsiu aplankytiAš tavo kapelio;Nė nuplauti ašarėlėms Kruvino veidelio.Tavo kapas šaltoj žemėj Tolimos šalelės;Kur nėr brolių, nei seselių, Nei jaunos mergelės.Aš tau sudiev nesakysiu, Mano vienturtėli;Aš rengiuos su tavim būti — Apleisiu pasaulį.”Vėl bažnyčioj graudūs varpai Liūdnai nuskambėjo — Prie juodai apdengto 'karsto Niekas nesėdėjo...
1945 Alena Bružienė

N A TIJIKNU-ACME TelephotoNora Edington (viršuje) Meksikos Miesto gimimų statistikos biure užregistravo trijų savaičių mergaitę kaipo kino artisto Leslie Flynn, dukterį.

kią atmosferą, kalba, neįprasti biausiai nyki ir išvaizda suteikė
Nesuprantama papročiai, la- tuščia gamtos išeivpi labai

< If Yču Suffer Distress Freni'S 

w* FEMALE 
WEAKNESS

Which Makes You
Cranky, Nervous

If at such times you 
suffer from cramps,1 
backache, distress of 
“Irregularities”, peri
ods of the blues—due
to functional monthly .JHįjMĮį 
disturbances—

Start at once—try Lydia E. Pink
ham’s Vegetable Compound. It not 
only helps relieve monthly pain but 
also accompanying tired, nervous 
feelings of this nature. This is due 
to its soothing effect on oiste of 
WOMAN’S MOST IMPORTANT ORGANS.

Pinkham’s Compound is the best 
known medicine you can buy that’s 
made especially for women. Taken 
regularly — Pinkham’s Compound 
helps build up resistance against 
such symptoms. Also a fin e stomachic 
tonic! Follow label direct’

KAINA 15c
951—Instrukcijos, kaip atnaujin

ti rakandus
NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St,
Chicago, Ill. No. 951

Čia įdedu 15c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.
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sigrožės patraukliais apylinkių vaizdais...Ir štai jau šešiolika metų prabėgo, kaip išeivė pasiekė svetimos šalies krantus, kaip ji iš laivo išlipusi žengė pirmąjį žingsnį, ir pasitiko svetimą ir nejau-
© King Features Syndicate All Rights .Reserved.

HOW QUINTUPLETS 
relieve coughing off

CHEST COLDS 
Whenever the Quintuplets catch cold— 
their chests, throats and backs are rubbed 
with Musterole. So Musterole must be 
just about the best cold-relief you can buy!

Musterole helps break up local con
gestion in upper bronchial tract, makes 
breathing easier, promptly relieves cough
ing and tight, sore, aching chest muscles 
due to colds. In 3 Strengths: Children’s 
Mild, Regular, and Extra Strong.

liūdnus pirmuosius įspūdžius tos šalies, kurioje ji turės rasti antrosios tėvynės prieglobstį, kurioje ji turės" kurti naują ateitį.Skaudi vaizduotė, dar labiau pagilino išeivės liūdesį, nerimą ir gilų ilgesį tėviškei, kurią ji tik prieš keliolika dienų buvo palikusi.Verkiančia širdim ji paskutinį kartą pažvelgė į ją atnešusį i čia laivą ir lyg išmetinėjančiai — kam atskyrė ją nuo anos pusės okeano krantų, mintimis pasiuntusi jiems sudiev, nuėjo naujuoju vieškeliu, vedančiu į nežinomą ir nerimo pilną rytojų-šešiolika metų, kaip išeivė Raidžioj a svetimose ūkanose, nešusias į jos gyvenimą įvairių pakaitų, giedresnių ar liūdnesnių išgyvenimų, tačiau ji niekad nesijuto čia sava, ji niekad
. ................................................ ...... ........ . ■ —<

BOYS TOWN WEIGHS IN!

Rt. Rev. Msgr. Edward J.- Flanagan, director of boys’ home, feoys 
Town. Neb., makes sure every drop of used cooking fat is saved, 
weighed and turned over to Uncle Sam. Used fat helps supply med
icines, munitions as well as home front essentials. ^

ir niekur nesutiko to, kas primintų jai savo kraštą, tėviškės pastogę ir gimtuosius laukus.Jos mintimis dabar, kaip nekaltų paukštelių būrys praskrido laimingųjų Lietuvos lienų atsiminimai. Ar senai čia ji kartu su visa Lietuva džiaugėsi atgauta laisve, ar senai ji kartu su draugais gėrėjosi išlaisvinta Baltijos jūra, kvėpavo sveiku ir tyru pušų kvapiu oru, naudojosi kaitrios saulės spinduliais, džiaugėsi sėkmingu ūkio tobulėjimu, kultūros, meno ir mokslo plitimu.Vaizduotėje švystelėjo jai lietuvybės ir tautos atgaivinimo simbolis — Karo Muziejus, kuriame didingai atsispindėjo pra- amžių istoriniai žygių laimėjimai šalies gerovei. Prisiminė ii' nežinomo kario kapas, kritusio už laisvę ir nepriklausomybę, kurio garbingai atminčiai ruseno amžinas aukuras, stropiai saugomas karo invalidų. O kiek kartų, tarpe kitų ir išeivė, godžiai sekė laisvės varpo aidų, skambančių tam tikriems lietuvybės ir šalies minėjimams!..O dabar visa tai tik vaizduote likusi it saldus sapnas!Dabar... išeivės tėvynė vėl liko sukaustyta ir lyg didžiausiai prasikaltusi kalinama svetima priespauda ir žiauria vergove, nežinodama ir nenujausdama, kada sutrauks sunkius retežius, kada vėl laisvė suplasnos savo sparnais? Jau penkti metai, kai priešai vėl naikina viską ir savo geležiniu priespaudos varžtu smaugia tautą be pasigailėjimo. Nelaimingi liaudies vaikai, kurie savo tėvynės erdvėj priversti būti svetimais, bejėgiais pasipriešinti nuskriaustais, apleistais ir net tremiamais į svetimas, neramias ir nepakenčiamas vietas. Ir taip išeivei bekla- jojant atsiminimų bangose visos jos mintys, it lengvučiai sparnai, sustojo ties tikrąja šių dienų vaizduote, kuri tarytum sujungė jos liūdinčią širdį su tautos kenčiančia siela, kurios ateitį vis dar tebeslegia skaudi nežinia ir neaiškus rytojus, ir jos akys nejučiomis sudrėko...
—O. 1.

Daugiau maistingu 
valgiųDu dalykai jau yra žinomi karo metu. Vienas, *kad civi liniai žmonės, dirba sunkiau ir ilgesnes valandas. Kitas daly kas yra tas, kad maistas dabar yra racionuojamas ir tote1 yra labai svarbu, kad valiai turi būti prirengti mais- ingi, kad užlaikyti stiprumą ir gerą sveikatą.Geriausias būdas, kad pagaminti maistingus valgius, reikia daug valgyti daržovių ir šviežių vaisių. Tas> maistas tu ri būt duodamas prie kiekvieno valgio, nes jie turi elementus, kurie yra reikalingi mūsų kūnui.Net ir žiemos me.tu rinkoje yra užtenkamai daržovių ir .šviežių vaisių. Iš pietinių ir vakarinių valstijų mes gauname pakankamai šių valgių. Jie yra geros rųšies, maistingi ir skanus.Kad užinteresuoti šeimininkes šiais maisto produktais,

ELEANOR AT HOME

Mrs. Billie Rose, the former swim
ming star, Eleanor Holm, salvages 
kitchen fat in her New York home. 
Eleanor knows that every drop of 
used cooking fat will continue to 
be needed until the islands in the 
Pa6£f«ę_ą04in^wmejat producers,.

Midwest krautuvės turės specialu išpardavimą 'šios savaitės gale šviežių vaisių ir daržovių. Tik pasižiūrėkit į jų skelbimą šiandien Naujienose ir jus pamatysite dideli jų pasirinkimą.Midwest organizacija perka šviežius vaisius ir daržoves tiesiai nuo augintojų. Superka karlodais .tiesiai į savo sandė 'į ir kasdien išvęžiuoja į krautuves. Pirkdami daug iš karto, gauna pigiau, užtai ir savo ko- stumeriams parduoda pigiau. ‘(Sk.)
r------------- ;-------------------------- T

Reikia Patyrusiu 
Siuvamų Mašinų 
OPERATORKŲ

GALITE UŽDIRBTI $40-00 
IKI $45-00 į SAVAITĘ 
AUKŠTOS ŠMOTŲ DARBO 

RATOS
Geros Darbo Sąlygos

100% Karinis Darbas 
AMERICAN

Feather Products
2801 SO. HALSTED STREET 

l________________________________JDIDELES MAISTO VERTYBES!
GERIAUSIOS RŪŠIES MAISTAS IR ŽEMOMIS KAINOMIS 

GAUNAMAS TIKTAI

“MIDWEST STORES” KRAUTUVĖSE

Išpardavimas!
IŠPARDAVIMAS! PĖTN. IR SUBATOJ, VASARIO 2 IR 3 D. D.

CALIFORNIA NAVEL ORANŽIAI 
“SUNKIST” IR U. S. 1 RŪŠIES — BESEKLIAI

DIDELI VIDUT. SULTINGI O 4 -
200 dydž.O I C 252 dydž.» vG 288 dydžio ■ v

TUZ. TUZ. TUZ.

q Ą T fkZ<T Ą T GERIAUSI ARIZONOS
48 DyDŽIO GALVOS

Washington BOSC GRUŠIOS Sv. 1 Qc
GRTTHTTAT delicious, McIntosh n sv.(JBUULtlAi ARBA JONATHAN feOC

________________ ________»
MflDIČflC GERIAUSIOS CALIFORNIJOS į) už 4 A1VK1KKU& DIDELI RYŠULIUKAI lwC
COLORADOS GELTONIEJI CIBULIAI 3 sv. 14c
FLORIDOS SALERIAI Nuplauti Dideli ryšuliukai 10c

“LIPTON’S” Juoda Arbata % sv. pak. 25c
“MILNOT” 14% unc. kenai 3i už 23c
“LIBBY’S” GERIAUSIOS RŪŠIES 30 mėlynųjų punktų

CHILI SAUCE 12 unc. bonka 23c
“CHEF BOY-AR-DEE ' Punktų nereikia

SPAGHETTI SAUCE su mėsa 8 un. kn. j 1 c
“MIDWEST” GERIAUSIOS RŪŠIES

MUŠT ARDA 8 unc. stikliukai g 17c
“MTDWFST” GFRTATTOTOS BŪAIES Punktų nereikia

PI AUSTYTI BUROKAI 28 unc. kenas 13c
TOMAIČIU SUNKOJE
“Van Camp’s” PUPELES 14 un. kn. 2 už 19c
“MTOWFST” GERIAUSIAS 20 mėlynųjų punktų
GRAPEFRUIT JUICE 46 unc. kenas 29 C 
“SUPER SUDS” Dideli pakeliai 23Č 
“LIFEBUOY” MUILAS 3~ūž 20c 
“RINSO” Dideli pakeliai 23c
“GOLD DUST” ' Dideli pakeliai į~8c

“IVORY” MUILAS Dideli šmotai IOC 
PALMOLIVE MU,LAS 3 re« 2 0 C “ 2 dne 19c 
GERIAUSIAS VALYKLIS

“SPIC and SPAN” Svaro pakelis 22c

MIDWEST STORES 
■ '■ ’ 1 - ‘ ’• ’ i 1 ŠU ' ■ -.v... ? U •’ 

AUKŠTOS RŲŠIES MAIŠTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

MIRACLE WHIP! 
Its "different” flavor 
always makes a hit

1, ■ ■ • -■ ___1

MILLIONS AGREE—Miracle Whip does work wonders 
with salads! A unique combination of old-fashioned 
boiled dressing and fine mayonnaise, Miracle Whip is 
by far America’s favorite salad dressing.

Everybody raves about your 
salads, Peg.What’s the secret?

' •_________  • ■ ■■ V

Pašalinkite Gasus
KURIE PASIDARO NUO 

VIDURIŲ

UZKIETEJIMO
IB TAIPGI PALENGVINKITE

SAVO SKILVĮ
Kai jums prikimba veiksminis už

kietėjimas ir Jūs jaučitės nuvar
ginti, nervuoti ir blogoje nuotaikoje 
ir nuo tų reiškinių kenčiate — gal
vos skaudėjimą, jaučiate nemalonų 
kvapą, vidurių suirimą, nevirški
nimą, nemigą, neturėjimą apetito ir 
jūs skilvis jaučiasi apsunkintas dėl 
gazų ir išpūtimo — įsigykite Dr. 
Peter’s daug metų išmėginto Gomozo. 
Daugiau negu liuosuotojas, jis taip
gi yra vidurių stiprintojas, sudarytas 
iš 18 pačios Gamtos gyduolių 
šaknų, žiedų ir augmenų. Gomozo 
duoda nerangiom žarnom veikti ir 
pagelbsti joms švelniai ir sklandžiai 
pašalinti užkietėjusias išmatas; pa
gelbsti prašalinti užkietėjimo 
ir suteikia skilviui ma
lonų šilumos jausmą. 
Jei jūs vėl norite jausti 
džiaugsmą malonios 
gelbos nuo už
kietėjimo var
ginimų ir tuo 
pat laiku pa
lengvinti jūsų 
skilvį, įsigykite 
Gomozo šian
dien. Persergė
jimas: vartok 
taip kaip nuro
dyta.

Jeigu jūs negalite nusipirkti savo apylin
kėj, siųskit prašymą dėl mūsų “susipažini
mui” pasiūlymo Gomozo ir gausite — 

DYK* AI 60° vertės 1/ I Ik/Vl Bandymui Bonkutes 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT — 
antiseptikas — kuris suteikia greitą paleng
vinimą nuo reumatiškų ir neuralgiškų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykstelėjimų.
DR. PETER'S MAGOLO — alkalinąs — 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui rūkšties 
nevirškinimas ir rėmuo.

gazua,

pa-

Siųskit šj “Special Pasiū- | 
lymo” Kuponų — Dabar |

O įdėtas $1.00. Atsiųskit man apmo
kėtą 11 uncijų Gomozo ir dykai — 
60# vertės — bandymui bonkutes 
Olejo ir Magolo.

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos)

Vardas____________________—.

Adresas------------------ ------------- ---- —-

Pašto Ofisas................... .............
M. PETER FAHRNEY & SONS CO.

Dept. 670-R1AF

1 2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill. ■ 
256 Stanley St., Winnipeg, Man., Can. ]

Elektrikiniai 
Trytmentai 

Ultra—Violet- 
Sunshine ir In
fra Red Light 
Radiations Swe
dish Massage ir 
Movements.

Moterim tree.
PAULINA RUSSIAN AND 

TURKISH BAHTS 
1657 W. 45th St. kamp. Paulina 

Tel. VIRGINIA 9494 
A. F. CZESNA, Savininkas

fy^JlauilWWIicfdct

KAINA 15c
948—Išsiuvinėti šluostukai

NAUJIENOS NEEDLECRAFT
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. No. 948

čia įdedu 15c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.
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Pergales visuose frontuose

artinasi

jeigu jie 
salos iš-

Trijuose svarbiausiuose karo frontuose sąjunginin
kų jėgos laimi pergales.

Raudonoji armija sparčiai stumiasi vakarų link, 
tuo tarpu kai JAV jėgos veržiasi per Siegfriedo Liniją 
į rytus. Filipiniuose Amerikos, kariuomenė 
dviem kryptim prie Manilos, Luzon saloje.

Japonai dar gali spardytis ilgoką laiką, 
bus užsispyrę priešintis iki galo. Kai Filipinų
sprūs iš jų rankų, visi jų užkariavimai piet-vakariniame 
Pacifike nueis niekais. Bet japonų stipriausios jėgos yra 
namie ir Azijos kontinente. Jas dar reikės sumušti.

Vokietijos padėtis yra daug blogesnė. Sąjunginin
kų armijos yra įsiveržusios i jos teritoriją iš dviejų šo
nų, ir erdvė, kuri jas skiria, kasdien darosi vis mažes
nė, Visi vokiečiai žino, kad kova i du frontu yra bevil- 
tinga. Ir dar blogiau, kada tuo pačiu laiku eina nepasi
liaujančios atakos iš oro.

Galimas daiktas, kad Vokietija urnai susmuks, ne- 
išsilaikiusi nė iki pavasario. Jei ne teroro mašina, kuri 
be pasigailėjimo žudo kiekvieną žmogų, drįstantį pasi
priešinti diktatoriui ir jo gengsteriams, tai vokiečiai 
seniai būtų iškėlę rankas.

Bet netrukus turės paaiškėti, ar naciai dar pajėgia 
tęsti karą. Sovietų kariuomenė artinasi prie Odros upės. 
Tai yra paskutinė apsigynimo linija rytuose nuo Ber
lyno. Nėra abejonės, kad vokiečių generolai deda visas 
pastangas sustabdyti rusus, atsiremdami j šitą liniją. 
Klausimas, ar jiems tatai pavyks?

Jeigu taip, tai rytinis frontas nusistovės bent ke
letui mėnesių — panašiai, kaip vakarinist. Bet jeigu ne, 
tai Vokietijos pasipriešinimas pasibaigs greitai.

Amerikos karo vadovybė vistiek yra pasiruošusi 
kariauti ne tiktai per žiemą ir pavasarį, bet ir ilgiau. 
Jos nusiteikimas, bendrai, yra mažiau optimistiškas, ne
gu publikos. Tačiau, jeigu karas Europoje pasibaigtų 
greičiau, negu kad tikisi armijos vadai, tai sąjunginin
kų valdžios tuojau susidurtų su svarbiomis ir painio
mis problemomis. Todėl Washingtonas turi galvoti ne 
tiktai apie ilgą karą, bet ir apie greitą pergalę.

Reino Kraštas’ e

Pastaruoju laiku spaudoje buvo daug kalbama apie 
vokiečių Reino Kraštą. Sako, kad Prancūzijos valdžia 
nori jį jeigu ne visai atskirti nuo Vokietijon, tai ati
duoti jo pramonę tarptautinei kontrolei.

Genw De Gaulle, pernai atsilankęs Maskvoje, kalbė
josi šituo klausimu su sovietų valdžia. Prancūzai, ma
tyt, jj svarstė ir diskusijose su prez. Roosevelto įgalio
tiniu, Harry Hopkins, kai jisai buvo Paryžiuje.

Iš Londono dabar praneša, iš “neabejotinų šalti
nių”, kad didžiosios valstybės jau turi pilnai paruoštą 
planą Reino Kraštui — ir kartu Ruhr distriktui. Jisai 
busiąs galutiniai priimtas Roosevelto, Churchillo ir Sta
lino konferencijoje.

Koks tas planas, dar nežinia. Bet spėjama, kad 
Reino Kraštas (t. y. ta Vokietijos teritorijos dalis, ku
ri guli į vakarus nuo Reino upės) kartu su Ruhro sri
tim bus ekonomiškai kontroliuojami tarptautinės ko
misijos, sudarytos iš Amerikos, Anglijos, Rusijos ir 
Francūzijos atstovų; bet politiškai tos žemės bus palik
tos Vokietijos dalim.

Vyriausias tikslas, žinoma, yra apsisaugoti nuo to, 
kad Vokietija ateityje nepradėtų naujo karo. Bet kar
tu su tuo norima iškolektuoti iš Vokietijos atlyginimą 
už nuostolius, kuriuos ji padarė savo kaimynams, įsi- 
verždama į jų žemes.

Jeigu Vokietijos pramonės centrai bus paimti į 
tarptautinę kontrolę, tai išnyks reikalas ją skaldyti į 
kelias dalis. Skaldyti būtų nepraktiškas -dalykas, nes 
sunku būtų surasti būdą sulaikyti atskiras jos dalis nuo 
susijungimo į daiktą..

PIRKITE KARO BONUS

A P Ž VA ILG A
JEIGU TURĖTŲ RAGUS...

Bimba giriasi, kad “Laisvės” 
šėrininkų suvažiavimas tele
grafavo į Washingtoną, reika
laudamas atimti teises Lietuvos 
ministeriui Jungtinėse Valsty
bėse. Sako:

“Suvažiavimas tarė žodį ir 
Lietuvos reikalais. Valstybės 
sekretoriui Stettinius pasiųs
ta telegrama: Tegul eina lau
kan ‘ambasadorius’ Žadeikis. 
Jis atstovauja tik save, o ėda 
Lietuvos duoną.”
Patarle sako: “Jeigu degloji 

turėtų ragus, tai visą pasamį 
išbadytų”. Laimė, kad komu
nistams gamta ragų nedavė. O 
savo liežuviais jie pasaulio ne
nugąsdins.

Amerikos valstybės departa
mentas laiko p. zadeikį teisėtu 
Lietuvos atstovu. Lietuva, kai
po valstybė, teisės atžvilgiu 
(“de jure”), dar tebėra pripa
žinta Amerikos ir kitų demo
kratinių valdžių. Todėl bimbi- 
ninkų telegramos turės tiek 
reikšmės, kiek užpereitos žie
mos sniegas.

Bet Washintonas turės re
kordą, kuris rodo, kad šioje 
šalyje veikia grupė žmonių, 
viešai demonstruojančių savo 
aklą atsidavimą Rusijos dikta
tūrai.

GIRIASI SAVO SKUNDAIS

Bimbininkų organas Brook- 
lyne giriasi, kad jo redakto
rius (Mizara) papasakojo šėri
ninkų suvažiavimui apie savo 
skundus prieš Bendrą Ameri
kos Lietuvių Fondą. Girdi, —

“Mes rašėme, reikalauda
mi tam tikrų įstaigų — Pre
sident’s War Relief Control 
Boardo ir National War 
Fondo — daryti ką nors... 
Mes reikalavome ir teberei- 
kalaujame, kad karo išvar
gintų Lietuvos žmonių šelpi
mo darbas būtų ap vienytas, 
kad būtų įkurtas vienas Pa
šalpos Teikimo Komitetas 
arba Fondas, atstovaująs vi
są Amerikos lietuvių visuo
menę.”
Vadinasi, negalėdami skun

dais pasiekti savo tikslo, ko
munistai reikalauja, kad B ALF 
būtų “apvienytas” su jų Pašal
pos Teikimo Komitetu. Bet Mi
zara nepasako, kad tas komu
nistų Komitetas yra tik Rusi
jos šelpimo Fondo šaka. Tokiu 
'būdu jisai apgaudinėja savo 
šėrininkus.

Amerikos lietuviai turi tiktai 
vieną, atskirą nuo rusų šelpimo 
fondą, būtent, Bendrą Ameri
kos Lietuvių Fondą (BALF). 
Jeigu komunistai nori dirbti 
Rusijos naudai, tegu jie dirba. 
Bet jie neturi jokios teisės mul
kinti publiką ir sakyti, kad jų 
Komitetas šelpia Lietuvą.

Jie atstovauja rusus, o ne lie
tuvius. Amerikos lietuviai .ne
mato jokio reikalo vienyti sa
vo įstaigą su rusų įstaigos ša
ka. Prisidėję prie rusų, lietu
viai neturėtų jokio užtikrini
mo, kad Lietuvos žmonės, ku
rie netarnauja Maskvai, gaus 
nors krislelį iš tų aukų, kurias 
sudeda amerikiečiai.

sugrįžusieji iš E. L. A. S. ne
laisvės į Graikijos sostinę, pa
pasakojo laikraščių korespon
dentams, kaip su jais komunis
tai elgėsi. Jie sako, kad parti
zanų elgimasis buvo be galo 
žiaurus.

E. L. A. S. dažnai atimdavo 
iš belaisvių kareivių batus ir 
drabužius. Belaisviai buvo ver
čiami maršuoti per sniegą ir 
purvą po kelioliką mylių. Nak
timis juos sugrūsdavo į kam
barį, nuo 50 iki 80 žmonių vie
name kambaryje, ir neduodavo 
nei vandens, nei maisto.

Apsiėjimas su civiliniais gy
ventojais, kurie buvo areštuo
jami tiktai dėl to, kad jie ne
pritaria komunistams, buvo dar 
baisesnis. E.L.A.S. suiminėjo 
senus žmones, moteris ir vai
kus. Ir tai anaiptol ne buvo tik
tai “buržujai”. Daugelis suim
tųjų buvo smulkus krautuvnin 
kai, ūkininkai ir jų šeimos.

Komunistiški partizanai pir
miausia pagrobdavo jų turtą, 
paskui juos visaip kankindavo 
arba stačiai užmušinėdavo. N. 
Y. Times korespondentas A. C. 
Sedgwick praneša štai kokių 
faktų:

“Daugelis jų (suimtųjų) 
mirė nukamuoti; grįžusieji 
sako, kad tuos jėgų neteku
sius žmones, kurie buvo per- 
silpni toliau eiti, nušaudavo. 
Moterys kai kada prašydavo, 
kad joms būtų suteiktas 
krikščioniškas patarnavimas, 
bet tokie jų prašymai būda
vo atmetami ir tos, prie ku
rių neprileisdavo kunigo, bū
davo užmušamos šuviu arba 
šautuvo kulbe per galvą, kuo
met jos žegnodavosi.”
Vienas britų kareivis, atpa

sakojęs išgyventas baisenybes 
E.L.A.S. nelaisvėje, pareiškė, 
kad pradžioje jisai ir jo drau
gai tikėjo, jogei jie be reika
lo kišasi į Graikijos žmonių ko
vą prieš fašistus ir prieš ge
nerolą Scobie (britų armijos 
vadą), kurį partizanai irgi va
dino “fašistu”. •

“Bet”, sako kareivis, “po 
to kai mes pamatėme, kas 
yra ELAS ir kaip jie elgia
si su žmonėmis, kurie yra 
tiktai priešingi jiems politiš
kai, tai visai kas kita. Aš 
pats esu socialistas. Jie. 
(ELAS) yra tiktai žudikų 
gauja.”

SMULKIOS ŽINIOS 
IŠ VISUR

MASKVA, Rusija, saus.. 31 
d. — Korespondentai iš fronto 
praneša, kad sovietų kariuo
menė labai šaltai sutinka civi
linius Vokietijos gyventojus.

Vienoje vietoje, sako kores
pondentas, vokiečiai pasisiūlė 
patarnauti rusams, bet šie, žo
džio nepratarę, nuėjo pirmyn.

Kariuomenė užtinka moteris 
ir senius, kurie rogutėmis vel
ka savo turtus, moterys daž
nai verkia, bet rusai jų neuž
kalbina.

GRAIKIJOS KAIRIASPARNIAI
KANKINO BELAISVIUS

Graikijos partizanai E. L. A. 
S., kurie kovojo su ginklais 
rankose prieš Graikijos valdžią 
ir prieš britų kariuomenę, bu
vo suėmę daug belaisvių, ku
riuos jie dabar turėjo paleisti, 
pagal paliaubų sutartį, pasira
šytą Atėnuose. Tarp belaisvių 
buvo kareivių ir civilinių gy
ventojų. Pastaruosius komunis- 
iški partizanai ėmė, kaipo įkai
tus.

Britų kareiviai ir lakūnai,

—Išaiškinta, kad vokiečiai 
buvo pasiryžę išžudyti Ameri
kos ir Liuksemburgo pareigū
nus puolimo metu, šiam tiks
lui nuleido užfrontėj parašiu
tininkus. Vokiečiai buvo trijų 
mylių atstumoj nuo Luksem- 
burgo, bet turėjo trauktis.

—Kanadoj pasakojama, kad 
J. A. Valstybių laivas įsirėžė į 
didelį prancūzų nariaivį “Sur- 
couf”, kuris nuskendo 1942 
metų pradžioje.

Atgabenti 74 
Sužeisti Kariai

Į Gardiner General Hospital 
praėj usį trečiadienį buvo • atga
benti 74 kąriai, sužeisti vaka
rų fronte.

KORESPONDENCIJA
Gary, Ind.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Lake kauntės skyrius.

■------------ \
Calumet rajono skyrius yra 

95. Skyriui priklauso šios In
diana valstijos kolonijos: In
diana Harbor, East Chicago, 
Whiting, Hammond, Calumet 
City ir Gary.

Kalbamos organizacijos tiks
las, kaip žinia, yra remti šios 
šalies pastangas kaip galima 
greičiau karą laimėti bei visais 
būdais remti Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo reikalą-

Sausio 21 d. Gary mieste į- 
vyko metinis susirinkimas, ku
ris buvo laikomas adresu 1380 
W. 15 Avė. Prasidėjo 3 vai. 
popiet. Susirinkimą atidarė 
pirmininkas A. G. Vinickas. 
Delegatai dalyvavo ne tik iš 
Gary, bet ir iš aplinkinių ko
lonijų. Pirmininkas pasveiki
no delegatus ir palinkėjo, kad 
visi vieningai dirbtų Lietuvos 
nepriklausomybės l atgavimo 
reikalui. Pasirodė, kad skyriui 
priklauso 13 organizacijų ir 8 
pavieniai.

Nutarta Lietuvos nepriklau
somybės paskelbimo minėjimą 
rengti vasario 18 d. Šv. Kazi
miero parapijos svetainėje, 
1380 W. 15th Ave., Gary, Ind. 
Programa susidės iš dviejų 
dalių: kalbų ir muzikalės da
lies. Iš Chicagos atvyks grupė 
artistų muzikalei daliai išpil
dyti. Kalbėti atvyks Dr. P. Gri
gaitis, “Naujienų” redaktorius- 
Bus ir daugiau kalbėtojų.

Nutarta Amerikos Lietuvių 
Tarybai paaukoti $100.

Į valdybą 1945 m. išrinkti 
šie: pirm. A. G. Vinickas, vice- 
pirm. S. Einikis, rašt. G. Du
bi ckas, iždininkas J. A. Gra- 
key ir direktoriais: klebonas 
J. S. Martis, J. K. Matuck’as ir 
klebonas K. Bičkauskas.

Šia proga bus pravartu pa
žymėti, kad Tarybos skyrius 
rūpinasi ne tik Lietuvos rei
kalais, bet taip pat remia ir 
Amerikos pastangas karą lai
mėti. Aktyviai dalyvavo karo 
bonų pardavinėjimo 4, 5 ir 3 
vajuje. Ypačiai pasižymėjo A- 
merikos Legijono Vytauto Pos
tas 289, kuris net paskyrė 25 
dolerių prizą tam, kuris dau
giausia pardavė karo bonų-

Šiaip, kaip ir visur kitur, 
taip ir pas mus yra renkami 
drabužiai Lietuvos dėl karo 
nukentė j tįsiems žmonėms. Dra
bužių rinkimo vajus eina gana 
sklandžiai. —Uncle John.

VISOKIOS
INFORMACIJOS

NEATŠAUKIAMI BATŲ 
ŠTAMPAI

WASHINGTONAS. — Kainų 
Reguliavimo Įstaigos praneši
mu, jokių batų štampų atšau
kimas nėra svarstomas. Karo 
Gamybos Vadybos Įstaiga Ci
vilių Reikalams teigia, kad yra 
pakankamai pagaminama batų 
patenkinti dabar veikiančių 
štampų savininkams.

1944 METAIS KAINOS PAKI
LO MAŽIAU NEI BET KU

RIAIS KITAIS METAIS

WASHINGTONAS, — Darbo 
Sekretorė Frances Perkins, da
rydama pereitų metų kainų ap
žvalgą, pareiškė, kad 1944 me
tais. kainos pakilo mažiau, nei 
bet kuriais metais nuo Ameri
kos įstojimo į karą. Anot Dar
bo Statistikos Biuro, svarbiau
siųjų šeimos gyvenimo reikme
nų “retail” kainos 1944 metais 
pakilo tik dviem nuošimčiais, o. 
pirmoje rinkoje pakilo tik pus
antro nuošimčio. 1943 metų kai
nų pakilimo nuošimtis buvo di
desnis. (OWI)

Cobangcn
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Iš Pietų Amerikos
NADAS GIEDRAITIS.

IŠ ARGENTINOS LIETUVIU GYVENIMO
MATILDĘ LABANAVIČIENŲ 

PALAIDOJUS
Rosario. — Rugsėjo 7, 44, 

sulaukusi 49 metų amžiaus sa
vo namuose, po sunkios 6 mė
nesių jigos, pasimirė Matildė 
x>alC|iūnaitė-^Laoanayicienė. Ve- 
Aionė buvo atvykusi Argenti
non 19Z6 metuose iš Užušulių 
Kaimo, Biržų apsk. Palaidota 
Kapuose “La Piedad” 8.9.44.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko vyras, Pranas La- 
ūanavičius ir 20 metų amžiaus 
duktė Palmira. Saladilioje bro
lis Jonas Balčiūnas ir jo šei
myna. Laidotuvėse dalyvavo 
uaugybė lietuvių ir vietinių 
Kaimynų.

Daugybė gėlių ir vainikų su
dėta ant velionės kapo.

Kad paremti moraliai ir eko
nominei suvargusią velionės šei
mą, kaimynai p. J. Šupėnas ir 
mergaitės Lidia Užolinskaitė, 
Adela Cremelj, Viktutė Sergiū- 
naitė ir Vincenta Cremelj rin
ko aukas.

Viso surinkta $193.10. Iš šių 
pinigų sumokėta už vieną vai
niką $20.00, o likusių $173.10 
įteiKta velionės vyrui, už ku
riuos širdingai dėkoja rinkė
jams ir visiems aukavusiems.

A.L.B.
--- — > 

MIRĖ ZENONO JUCHNEVI
ČIAUS ŽMONA

Cordoba. — Po sunkios ir 
Ilgos ligos, rugsėjo 26, 1944 
pasimirė Monika Juchnevičie- 
nė, didžiausiame nuliūdime pa
likdama vyrą, Zenoną Juchne
vičių ir tris dukteris: Mildą, 
Eleną ir Teodorą.

Kaip ligos metu, taip ati
duodant paskutinį patarnavimą 
gerbiami Kordobos lietuviai pa
gelbėjo moraliai ir materialiai, 
už ką reiškiu brolišką padėką.

Zenonas Juchnevičius.

MIRĖ TATIJANA CHACHLOV- 
SKAITĖ-RAČKIENĖ

Rugpiūčio 24, 1944 ligoninė
je “Fiorito”, Avellaneda, po 
sunkios operacijos mirė Tatija- 

‘na Uhachiovskaitė-Jtiačkienė. Ve
lionė buvo gimusi Maskvoje ir 
pries 25 metus ištekėjusi už 
lietuvio kauniečio Vasilijaus 
Kačkaus. Ji su savo vyru Ar
gentinon atvyko prieš 20 me
tų.

Argentinoje didžiausiame nu
liūdime liko jos vyras ir šie 
giminės; Anyta K. Radikienė ir 
svainiai A. ir V. Vilučiai. Aiv 
imliausieji jos giminės randa
si iviasKvoje. tegul jai bus len
gva Argentinos žemelė.

URUGVAJUJE MIRĖ ANTA
NAS SKE1RAS

Montevideo. — Villa del Cer- 
;ro rajone rugpiūčio 7, 1944 
širdies liga pasimirė Antanas 
bkeirys. Velionis kilęs iš Gire
lės kaimo, Jūžintų valsčiaus, 
Hokiskio apskrities.

Velionis Antanas Skeirys bu
vo 47 m. amžiaus. Didžiausia
me nuliūdime liko jo žmona. 
Taipgi liko pusseserė. Antanas 
Puvo dvejeto namų savininkas, 
draugiškas su visais. Dirbo ka- 
patazu Swifte.

Mirtis nuo širdies ligos įvy
ko staigiai, šių žodžių autorius 
tik prieš keietą 'valandų kalbė
josi su juo, prisimenant sykiu 
Kaune praleistus laikus drau
ge su “Kuntaplio” red. poetu 
l’ilvyčiu, Baleckiu, Paleckiu, 
Zigmu Petrausku ir kitais drau
gais.

Vainikus*ant jo kapo sudėjo 
ir į kapus palydėjo Ramonai, 
žukeliai, žebraiciai, Bartnikai- 
čiai, Švedai, Lengveniai, Ragiai 
ir daugybė kitų žymių lietuvių 
šeimynų. A.L.B.

PADĖKIME LIETUVAI ATGAUTI LAISVĘ. 
REMKIME AUKOMIS AMERIKOS LIETU

VIU TARYBA IR JOS INFORMACIJOS 
CENTRĄ,

kuris skleidžia pasaulyje teisingas žinias apie Lietuvą ir 
skelbia tikrus lietuviu tautos troškimus.• ~
Iškirpkite, išpildę šį lapelį, ir pasiųskite kartu su savo au
ka AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS CENTRUI:

) 
Lithuanian American Council, 1739 South
Halsted Str., Chicago 8, Illinois, U. S. A.

Čekį arba Money Orderį rašykite Lithuanian American 
Council vardu.

Žemiau pasirašęs (usi) siunčia Amerikos Lietuvių Tary

bai $.........  ...... auką paremti lietuvių tautos kovą
už laisvę.

(parašas)

(adresas)
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KORESPONDENCIJOS
East St. Louis, Ill.
SLA 88 kuopos koncertas.
Salisio 21 d. SLA 88 kuopa 

surengė koncertą. Daugiausia 
prie surengimo pasidarbavo 
p. J. Buioth.

Į St. Louis netikėtai atvyko 
p-lė Ona Skever (Skevenulė). 
Atvyko jinai kartu su “Okla
homa” operetės ansembliu. 
Mat, ji sakytoje operetėje da
lyvauja kaipo vaidintoja. Tąja 
proga pasinaudojo ir 88 kuo
pa nei surengė koncertą.

Koncerto programą pildė 
p-lė Skeveriutė ir dar penki 
iš “Oklahoma” operetės. Juos 
parūpino panelė Onuks.

Publikai programa labai pa
tiko, ypačiai lietuviškos dai
nos, kurių p-lė Skeveriutė su
dainavo net devynias.

Koncerto ir vakaro vedėjas 
buvo Dr. J. J. Vizgirdas. Pa
vestas jam pareigas jis labai 
vykusiai atliko ir komitetas už 
tai jam yra labai dėkingas.

Baigdamas noriu pažymėti, 
kad mūsų kolonijos lietuviai 
linki p-lei Skeveriutei didžiau
sio pasisekimo. Linki, kad ji 
vis aukščiau ir aukščiau kiltų 
pasirinktoje srityje bei garsin
tų lietuvių vardą.

—Korespondentas.

Waukegan, Ill.
Kas veikiama mūsų kolonijoje

Kaip visose kolonijose, taip 
ir Waukegane darbuojasi tiek 
draugijos, tiek paskiri lietu
viai nukentėjusiems dėl karo 
Lietuvos žmonėms drabužių 
rinkinio vajuje. Jau turime 
nemažai drabužių surinkę ir 
pradėjome juos i dėžes krauti, 
kai būtų galima pasiųsti į 
centrą.

Šia proga kreipiamės į vie
tos lietuvius ir prašome prisi
dėti prie vajaus: kas turite 
atliekamų drabužių, tai atga
benkite juos į Lietuvių svetai
nę antradieniais arba penkta
dieniais. Drabužių priėmimo 
valandos nuo 7 iki 9 vai. va
karo. Sakytais vakarais svetai
nėje dirba drabužių rinkinio 
lęomitetas.

—o—
Waukegan o B ALF 94 Sky

rius rengia Lietuvos nepri-

klausomybės paskelbimo pa
minėjimą vasario 25 d. Lietu
vių svetainėje. Programa bus 
graži, patraukli ir įspūdinga. 
Nėra reikalo ir aiškinti, kad 
visi geros valios lietuviai, ku
rie trokšta savo tėvų kraštui 
laisvės ir nepriklausomybės, 
privalo tame paminėjime daly
vauti.

—o—
SLA 262 kuopa rengia kau

kių balių arba maskaradą, 
kuris įvyks vasario 3 d., bū
tent, šį šeštadienį. Prasidės 
7:30 vai. vakaro ir tęsis iki vė
lumos ar ankstyvo ryto. Yra 
skiriamos dovanos už gražiau
sius ir juokingiausius kostiu
mus.

Balius įvyks Liuosybės sve
tainėje, 8 ir Adams. Tiek na
riai, tiek pašalimai yra kvie
čiami atsilankyti.

Svečius aprūpins užkan
džiais ir visokiais gėrimais 
kuopos narės ir nariai. Pagei
dautina, kad į šį kaukių balių 
atvyktų lietuviai ir apylinkių.

—J. M.

ATITAISYMAS KLAIDOS

KIEK Vi ĖS AS- GERKITE! .

DAD’S
SENO VISKĄ

ROOT BEER
REMKITE TUOS, KURIE 

GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

Gerb. “Naujienų” Redakcija:
Iš sausio 25 d. 1945 m. “Nau

jienose” tilpo pranešimas New 
Yorko Lietuvių Tarybos. Pra
nešėjas padarė klaidą. Prane
šėjas pažymi du svarbiu pa
rengimus, kurie bus: vasario 
11 Webster Hall salėje pami
nėjimas 27 metų Lietuvos ne
priklausomybės paskelbimo ir 
antras parengimas, — tai šv. 
Patricko Katedroje vasario 18 
d. pamaldos už Lietuvą. Apra
šęs abudu tuos parengimus 
jis sumaišo komitetų einamas 
pareigas tuose parengimuose. 
Pranešėjas sako: “Kunigų Vie
nybės Komisija, pirmininkau
jama kun. Jurgio Gurinskio, 
Aušros Vartų parapijos New 
Yorko klebono, ir New Yorko 
Lietuvių Tarybos Komisija, 
vadovaujama Jono Buivydo.”

Jonas Buivydas nėra išrink
tas ir nėra apsiėmęs vado
vauti per tas iškilmes Šv. Pat
ricko Katedroje New Yorko 
Lietuvių Tarybą- Čia turi pra
nešėjas klaidą. Jis yra išrink
tas pirmininku ir eina jo pa
reigas, tai vasario 11 d. pa
rengime, kuris įvyks Webster 
Hall svetainėje, o ne Šv. Pat
ricko Katedroje.

Toliau New Yorko Lietuviu 
Tarybos pranešėjas sako: 
“Lietuviškieji laikraščiai pra
šomi šį pranešimą paskelbti.” 
Tų laikraščių, kurie su N. Y. 
L. T. pranešėjo klaidomis pa
talpinote savo laikraščiuose, 
prašau tą klaidą atitaisyti.

Su pagarba,
Jonas Buivydas.

Pasiimkit su savim
IR JEIGU TURITE, 
ATSINEŠKITE 
BLANKAS.

Naujienų Raštinė
PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 

TEIKIA VISAS INFORMACIJAS

NAUJIENU-ACME Telerhnt
Sovietų armijos daliniai pralaužė Schweiebus-Zul- 

lichau apsigynimo liniją, kuri yra 70 mylių nuo Berly
no. Maršalo Žukovo armija veržiasi link Stettino, kurio 
netekimas vokiečiams būtų labai didelis smūgis.

Maria F. Yokubyniene Gabrielė
(Tęsinys)

ar ši permaina jums patiks? — 
užklausė ją Romas.

—Man labai patinka, ponas 
viršininke. Jeigu aš tik būsiu 
naudinga poniai, tai esu pasi
rengusi jos patarnavimui.

—Esi man labai naudinga ne 
lik pagalboje, bet ir draugystė
je. Aš visuomet tik su vyrais...
— lyg apgailestaudama savo pa
dėties tarė Dumbrienė, o visi 
vyrai sužiuro viens į kitą ir gal
vomis palingavo, o Tamukas 
pridėjo:

—Keiskia, mes mamai nege
ri, o gal ir nereikalingi... — ir 
visi pradėjo juoktis, o Dumbrie
nė pradėjo aiškintis dėl savo iš
sišokimo. Dumbrys norėdamas 
uaigti tą temą pridėjo:

—Mes mamai jau dovanojam, 
dovanojam... Ar nė, vyrai?

—Žinoma, žinoma, pritarė 
Fredas su Tamuku.

Man biskį nemalonu, kad dėl 
manęs vyrai mažiau, jūsų ponia, 
atydos gaus...

—Jie gaus daugiau atydos, 
nes iki šiol buvo tik nuo manęs 
vienos, o dabar jie. turės atydą 
nuo mūsų dviejų.

—Bravo mūsų, mama, bravo!
— šaukė Romas, o Fredas ir 
Tamukas plojo. Ir vėl visi juo
kėsi. Zosytė jau negalėjo nei 
atsiminti, kada ji tokią malonią 
savijautą prie stalo turėjo.

Buvo aštunta valanda vakaro, 
kai Dumbriai baigė vakarienę 
ir Fredas jau stovėjo prie durų, 
pasiruošęs lydėti Zosytę atgal 
į kalėjimą. Zosytė padėkojo 
Dumbrienei už labai malonią 
dieną, palinkėjo labos nakties ir 
skubėjo prie durų.

Romas ir Irena kokį laikotar
pį tylėję, lyg nesurasdami žo
džių savo mintims išreikšti, ga

lop prabilo abu kartu;
—iviaioni mergaitė. — ir abu 

linksmai susijuokė dėl tokio su
tapimo jų mintyse ir žodžiuose. 
Irena užmiršo apie suėmimą in
dų nuo stalo ir apie kitus rei
kalus, kuriuos dar šį vakarą tu
rėjo atlikti. Ji prisismiko ar
čiau prie Romo ir uždėjus savo 
ranką ant Romo rankos, kuri 
tuo tarpu ilsėjosi ant jo kelio 
prabilo;

—Komai, nežiūrint kaip sun
ku bebūtų, mes turime tą mer
gaitę išgeibėii. Mes turime!

—Mes jau pradėjome, Irena, 
esu tikras, kad ši diena suteiks 
jai malonesnį sapną ir ramesnį 
poilsį, nes ji, manau, suprato 
Kad mes trokštame jai gero, 
i<ad norime būti jos pnetenaio 
ir globėjais.

Irena atpasakojo Romui Zo
sytės pergyvenimų dalį, kurią 
ji girdėjo nuo Zosytės, ir tik 
tuomet ėjo baigti to {vakaro 
darbus.

(Bus daugiau)

SKAUDA NUGARA?
KĄRŠČIO—GREIT!

Karštis palengvina raumenų skausmus — 
greitai, seKiningai. Norint gaut pageidaujama, 
nuolatinį palengvinimų karščiu ištisas dienas, 
pačioj skaudamoj vietoj, uždėk vienų didelį 
Johnsons RAUDONOJO KRYŽIAUS PLAS
TERS — arda storesnįjį, šiltesnį Johnson’s 
Plasterį Nugarai . . . Lengvai, veiklų? jo 
vaistai švelniai kaitina nugarų, išjudina krau
jo apytakų, veikia prieš jo susikuopimų, at- 
liuosuoja skausmų ... Šiltas audeklinis ap- 
dangas palaiko kūno karštį, saugo nugarą nuo 
atšalimo, teikia nuolatinę paramą . . . Išban
dyk šį švarų, lengvų, patikrintų būdą ‘'karš- 
ciu gydyti” paprastų nugaros gėlimų ir kitus 
raumenų skausmus—ŠIANDIEN, (Jei turi 
chroniškų nugaros gėlimų, eik pas gydyto
jų.) ... Visuomet reikalauk TIKROJO, John
son ano.' Johnson pagaminto.

RED CROSS PLASTER
ir

BACK PLASTER

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IK DENTIST AI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Nariai
Flione CANAL 6122

Dr. S. BlEZlS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—6 ir 'i—a 

Seredomis ir Nedei. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66ui Place

Phone REPublic 7808

Ofiso Tel. VIRGINIA 0030 
. Rezidencijos telefonas

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 0—8:3U vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Vau 
DR. GRACE 1L1FF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—>2—4 ir 7—9 vak.

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. barneli. HEMLOCK (>699

A. Montvid, M. D.
Weal luvvu blate x>aiiK Ring. 

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiei, b iki b vak.

Teleionas &EEEEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. S11V1KUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO

744 W. 35th Street
Valandos: 11—IZj 2—4irb;3U—3:30

Eirmadieniaib iik nuo 2—a ir 
6:30—6:3U. šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėl., Sered. ir Sub. vakare 

tik pagal sutartį.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930.

—Gerai, ponia. — mėginda
ma nusiraminti, tarė Zosytė ir 
pirmoji atsistojo. Kada Dumrie- 
nė pamatė, kad Zosytė šiek tiek 
nusiramino, ji pratarė:

—Aš nepadėkojau tau, Zosy
tė, už tokį atvirą tavo gyveni
mo atpasakojiiiią. Labai aukš
tai vertinu žmogaus atvirumą 
ir kitu pasitikėjimą. Jaučiausi, 
kaip motina tau esanti, kada 
stebėjau tave pereinant iš 
džiaugsmo į skausmą, arba at
jaučiant žmones, kaip nekartą 
aš norėjau būti atjausta. Aš 
lauksiu kitos tokios valandos, 
kurioje tu vėl man pasakosi tę
sinį. O dabar, Zosytė, kad jau 
baigei bulves skusti, nueik ir 
atnešk dvejus nėščius vandens. 
Šulinys štai tik čia aplink kam
pą apėjus —- ir ji parodė per 
langą.

—Gerai, ponia, aš tuojau ei
siu.

Nuėjusi prie šulinio,, Zosytė 
susitiko kitą jauną merginą, ku
ri atydžiai žiūrėjo į Zosytę, bet 
nieko jai nesakė.

Kai Zosytė vėl atsirado virtu
vėje, Dumbrienė pasakojo jai, 
kokius darbus Zosytė turės jai 
atlikti. Užbaigusi jų užklausė: 
, —Ar tau nebus persunkti, Zo
nyte? Bet nenutmai visus dar
bus kartu atlikti, jeigu nesu- 
skubsim, paliksim kitai dienai.

Kuomet Romas ir Fredas pa
rėjo pietaut apie antrą valandą, 
tai stalas buvo gražiai priruoš
tas ir abu vyrai 'viens į kitą pa
sižiūrėjo. Paprastai jiems reik
davo Irenai šį tą pagelbėti, nes 
jie turėjo moterį pagelbininke. 
tik vienai dienai savaitėje ir 
parnešimui vandens. Bet šian
dien viskas atrodė tvarkoj, jie 
neturėjo prie nieko kištis. Prie 
stalo sėdo ir Zosytė ne kaipo 
tarnaitė, bet kaipo šeimos na
rys. Taip ją Dumbrienė pasiti
ko, taip ir visi trys vyrai ją no
rėjo turėti. Dabar jau buvo na
mie ir Tamukas, kuris šuoliais 
iš gimnazijos parbėgo. Tamu
kas buvo jau šešiolikos metų 
amžiaus ir atrodė dar vyresnis.

Zosytė po tokio ilgo laiko ka
lėjime jautėsi lyg danguje an
gelų apsupta. Ir tikrai visi šios 
šeimos nariai buvo ir norėjo bū
ti jos draugais. Bet juk ji kali
nė ir visgi, kol jos vardas ne
bus išteisintųjų sąraše, ji yra 
prasikaltėlė. Šios mintys pažei
dė jos drąsą. Bet visi buvo link
smi, malonūs ir kalbėjo apie da
lykus, kurie vertė Zosytę už
miršti apie dabartį, apie tai, kuo 
ji dabar yra ir jaustis laisva, 
nekalta, kokia ji iš tikrųjų ir 
buvo.

—Kaip atrodo, panele Zosytė,

Kada bėgau nuo kalnelio že
myn, pastebėjau Ritulių ūkio 
linkme dūmus. Sustojau ir mė
ginau suprast, kas dedasi. Nepo- 
Ugo pasirodė ir ugnies liežuviai 
iš po jų kluono stogo. Akimirk
sniu dingo visos mano nuoskau
dos iš mano minčių. Turėjau 
minty tik vieną, kad mano šei
mininkų ūkis dega ir kad aš tu
riu ten būt, kad jiems pagelbė
čiau kuo tik galėsiu ar sugebė
siu. Bėgau namų link taip greit, 
kad net aštrių rugienų savo ba
som kojom nejutau, tik vėliau 
pamačiau, kad jos buvo sukru
vintos. — Čia Zosytė giliai at
siduso ir vėl pradėjo: — Kai į- 
puoliau kieman, tai aplinkiniai 
kaimynai jau buvo subėgę ir 
metė žemę ant tvarto stogo ir 
pylė vandenį ant sienų, kad to
kiu būdu apsaugojus tvartą nuo 
užsidegimo; o apie išgelbėjimą 
kluono nebuvo nei kalbos. Stai
ga užgirdau arklius išgąstingai 
žvengiant degančiame kluone. 
Vyrai puolė dairytis, žiūrėt, kas 
ten dedasi, o moterys rėkė, kad 
neitų į ugnį. Nepoilgo arkliai iš 
kluono išbėgo, o po jų Ritulių 
bernai ir Simas išnešė be sąmo
nės Ritulį. Pasirodė, kad jis no
rėjęs išgelbėti kuliamąją ir ma
lūno mašinas, manydamas, kad 
dar suskubs jas atjungti ir ark
lių pagalba ištraukti.

Ritulis buvo labai apdegęs ii’ 
tuojau vienas kaimynų išvyko 
miestelin, kad parvežt gydyto
ją. Kieme be ugnies traškėjimo 
ir gyvulių bliovimo, žmonių 
šauksmai pagalbos teikime bu
vo toli girdimi ir teikė baisų 
jausmą. Pirkioje Ritulienė lau
žė rankas, isteriškai verkdama, 
bet jos, rodos, kad niekas ne
girdėjo. Seklyčioje ant stalo bu
vo ištiesti patalai ir paguldytas 
Ritulis. Stovėjau šalia Simo, 
kuris atrodė labai susijaudinęs 
ir vis ramino mane. Aš verkiau 
iš gailesio dėl Ritulio skausmų. 
Jis jau buvo atgavęs sąmonę ir 
skausmo deginamas sunkiai de
javo. Jų dukterys verkė savo 
kambary.

Po kelių valandų atvyko dak
taras ir, apžiūrėjęs Ritulį, ne- 
pridavė didelių vilčių. Apdegi
ntas buvo gilus ir labai opiose 
vietose. Po trijų dienų kankini
mosi, jis mirė... — Zosytė vėl 
susijaudino ir pradėjo verkti. 
Dumbrienė nusprendė, kad šio 
pasakojimo vienam kartui už
teks; gal rytoj papasakos dau
giau. Paėmusi Zosytės ranką ir 
kita ją pridengusi ji tarė:

—Mano miela Zosytė, aš ma
nau, kad dabar mes eisim pie
tų gaminti.

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių 
už pigesnį nuošimtį—be komišino 

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J KAZANAUSKAS, Raštininkas

DR. C. Z. VEZELTS
DEN TĮSTAS

4645 So. Ashland Avė.
di u 47 tn Sirei

Telefonas Y ARUS 2246 
Valančius; nuo y iki 8 vakaro 

oereaoj pagal sutartį.
—1------------ --- --------- - - .....................................

DR. BRUIW J.
Z U BRIČK AS

GYDYTOJAS ik chirurgas
NAUJOJE VIETOJE

2405 West 63rd St.
VAlaiWI)8: 2—4 popiet ir 7—h 
vakaru, trečiadieniais ir seKmadie 

mais .pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų lei. HEMLOCK 0383

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6086 
Jei neatsiliepia, sauk—SEEley 6434

Dr. Peier J. Bartkus 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

8155 SO. KEDZ1E AVĖ. 
valandos:

nuo 2—4 ir nuo 7—y kasdien, 
issKiriant treciad. ir seKmau.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
SauK KEDZIE 2868 

VALANDOS.
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet Ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

MOKAME 3% DIVIDENDŲ Už ĮDĖTUS 

PINIGUS.

DUODAME PASKOLAS ANT ILGŲ 

METŲ, LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

1S RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

pil-

1943 taksų kopiją.

OFISO
vai. ryto

VALANDOS: 
iki 7:00 vai. vakaro

form W-2 (iš darbdavio)
1944 “Declaration” (jeigu 
dėte).

8:30
šeštadieniais: 8:30 vai. ryto iki 2 vai. popiet.

1739 SOUTH HALSTED STREET
TELEFONAS CANAL 8500

UNIVERSAL
Savings and loan Association

1739 SOUTH HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILLINOIS

į

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2886

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vaL iki IX dienų.
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Al. G. Kumskio 
Duktė Turėjo Sunkią 
Operaciją

Praėjusi pirmadienį, sausio 
29-tą, vidury nakties, Al. G. 
Kumskio duktė Alice, penkių 
metų amžiaus, turčjo apendici
to operaciją švento Kryžiaus 
ligoninėje.

Po sėkmingos operacijos mer
gaitė sveiksta Dr. M. T. Stri- 
kolio ir Dr. B. A. Zubricko prie
žiūroje.

Pp. Kumskiai augina keturis 
gražius vaikučius, Phyllis 14, 
Lorraine 10, Alice 5 ir Al Jr. 
2 metų.

Alice kūma—Helen Zuris.

Užuojauta Razmų 
Šeimai

Klovainiečių Susirin
kimas Sekmadieniv

CICERO. — Kloveiniečiai po 
ilgų atostogų turės susirinkimą 
šį sekmadienį apie 2 valandą 
popiet p. Stasiūno bule, 4414 
S. Rockwell street.

Klubo nariai stengkitės visi 
atsilankyti. “Ilgų valandų dar
bai” ir kitokios klūtys tebūnie 
padėta į šalį. Savi reikalai ir 
senos gimtinė? atsišaukimai tu
ri užimti pirmą vietą. Tad pa
tys ateikit ir kitus atsiveskite.
Raudonos Rožės Klubo susirin

kimas šį vakarą
Raudonos Rožės Klubas turės 

savo mėnesinį susirinkimą šį 
vakarą (penktadienio), vasario 
2-rą, Liuosybės svetainėje.

Nariai ateikite visi. Kaipo an
trame šių metų susirinkime, 
tai yra laikas sumokėti savo pa
prastas duokles. »

A Tree Grows in America Skrybėlės apsimainė

Praeitą sekmadienį, sausio 
28 tą, Chicagos Lietuvių Drau 
gijos parengime Sokolų sve-tai 
nėję, per klaidą ar nepasižiū 
įėjimą, kas ten sumainė man 
skrybėlę vyrų persirengimo 
kambary skiepe.

Taigi prašyčiau sumainiusį, 
kad atsilieptų. Parankiausia 
bus tai padaryt sekmadienio ry
tą Chicagos Lietuvių Vyrų Cho
ro pamokose Neffo svetainėje. 
Mano skrybėlė yra tamsiai ru
da Mallory ir pažymėta dviem 
raidėmis S. R.

Arba pašaukite sekamai: Sta
nys Rimkunas, 3600 S. Lowe 
avenue, YAĖds 0610.

PIRKITE KARO BONUS

Hines ligoninėje mirė Jonas 
Razmus. Jisai gyveno 36 East 
108th street, Roselande. Buvo 
Aido choro narys, mėgo dailę 
ir buvo simpatiškas jaunuolis. 
Mes, visas Aido Choras, liūdi
me tavęs, Jonai. Tu buvai toks 
draugiškas, mes ilgai tavęs ne
užmiršime.

Visas Choras bus laidotuvė 
se šeštadienį 1:30 valandą po 
piet iš koplyčios 10834 South 
Michigan avenue į Lietuvių 
Tautiškas kapines.

Šioj liūdesio valandoje reiš
kiu gilią užuojautą motinai, 
tėvui ir seseriai Dorothy.

— Kastas G. Urnezis.

Labai protinga būtų užsimo
kėti duokles iš anksto — kad 
ir už visus metus. Tuomet ne
bus jokios baimės, rūpesčio.

Šiandien visi finansiniai ge
rai stovi, tad ir savus reikalus 
’aikykite pirmoj vietoje. Išti
kus nelaimei nereikės nieko 
kaltinti. — D.

Bruno Nover

Aplankius Seną Kei- 
stutietį Kazimierą 
Kupšą

Sekmadienį, sausio 28 dieną, 
nuvykęs Į North Sidę, aplan
kiau pp. Kupšų namus 2727 
W. Evergreen avenue. Radau 
net du ligoniu.

Vienas ligonis yra Elenos 
Rupšienės vyras, Kazimieras, 
kurį liga kamuoja jau dešimt 
metų. Per tą visą laiką besi
gydant išsisėmė visos buvusios 
sutaupos, o liga, kaip kankino 
jį, taip ir tebekankina. Padė
tis tikrai nemaloni, žmona dir
ba karo įmonėje naktimis. Be 
to, turi daug vargo prižiūrėda
ma ligonį ir namus, ir šeimi 
ninkės pareigas eidama, taippa: 
visokius kitokius darbelius ir 
užduotis atlikdama.

Jos pusbrolis, Vincas Stepo
naitis, irgi serga ir guli lovo
je. Ir jam reikia patarnauti vi
sokiuose reikaluose. Kaip ina- 
tome, du vyrai ligoniai, gi vie 
na moterie turi dirbti šapoje 
ir devynias galybes visokių 
darbų namuose atlikti. Be to, 
ir pati ponia Kupšienė prieš 
trejus metus turėjo sunkią ope
raciją ir sunkiai sirgo. Dar ir 
dabar ji jaučiasi ne per geriau
sia.

Dar gerai, kad Elena Kup
šienė yra labai kantri moteris 
ir gali, pakelti tokias sunkias 
gyvenimo aplinkybes ir pajė
gia kovoti su visomis negero
vėmis.

Kazimieras Kupšas, kai bu
vo sveikas, daug yra veikęs 
Keistučio ir Joniškiečių klubuo
se, ‘ yra vaidinęs teatrus, dai
navęs choruose ir šiaip daug 
visuomenės darbo dirbęs.

Kaip gaila seno ir gerai pa
žįstamo žmogaus, su kuriuo te
ko draugauti apie 30 metų ir 
kartu dirbti visuomenėje. Su 
draugu Kupšu ir dabar yra ma
lonu pasikalbėti apie pergyven
tas dienas ir pasidalinti praei
ties gyvenimo gražiais atsimi
nimais. Bet skausmas neduoda 
jam ramybes. — R. š.

Bruno Nover baigė D. S. 
Ventworth pradinę mokyklą, 
lis yra sūnus Petro ir Stellos 
Noverų, kurie užlaiko didelę 
luksų krautuvę 42C8 Archer 
Avė. Jis dar tik 12 metų am- 
liaus, bet mokslingumu gerai

pasižymėjo ir dabar pradėjo 
lankyti Tilden Technical High 
School. Jo gradžiuėšino proga 
p-nai Noverai turėjo sūnaus 
pagerbimui sueigą, kurioje da 
lyvavo giminės, draugai, pažį
stami. Svečių buvo virš 50 da 
lyvių. Turiu priminti ir tai, kad 
jo krikšto tėvas dalyvavo, p-nas 
Stanley Zink, kurs Marquette 
turi nuosavą skalbyklą (Laun
dry).

P-nai Noverai turi dar ir ki 
tą sūnų, Edwarda, kurs irgi yra 
storaunas mokinys ir veiklus 
iaunuolis. P nia Nover savo sū 
naus iškilmėms turėjo paruošų 
si labai įvairaus ir skanaus 
maisto, gardžių gėrimų* ir vi 
sus svečius nuoširdžiai pavaiši 
no. Jų sūnus Bruno baigė mo 
kyklą sausio 25 d., o pokilis 
įvyko septintadienį, sausio 28 
d., jų rezidencijoje 949 W. 68 
St. — Ona Dovgin.

Svarbus
Atsišaukimas

Sekanti žmonės prašomi at
sišaukti po adresu 708 W. 18th 
St. Jiems yra čekiai nuo likvi
davimo Lithuanian Bldg. & 
Loan & Homestead Ass’n. Pra
šome atsinešti knygutę arba 
certifikatą ir gaus čekius.

Sanley Andrišiunas, 
2638 W. 40 St.

Marcele Matusevičiūtė, 
3101 W. 38 St.

Bronislava Shrupsha ir
Clementine Shrupsha,

4056 Brighton PI.

KIEKVIENAS GERKITE!

DAD’S
SENOVIŠKA

ROOT BEER

MAKE 
EVERY 

i PAY DAY

BOND DAY

PETRAS BAUBIN
AGNES MACHULES 
po tėvais Markusaitė 

gyveno 3531 So. Emerald Ave
Mirė sausio 30 d., 8 vai. va

karo, 1945 m., sulaukus pusės 
amž. Gimus Lietuvoje, Jur
barko mieste. / Amerikoje iš
gyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Ka
zimieras; sūnus P. F. C. Jonas 
Demerskis (U. S. Army); po
sūnis Charles U. S. Navy ir jo 
šeima; duktė Marie Jankauski 
ir vyras John; 2 anūkės Flo
rence ir Vivian ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Dariaus ir 
Girėno Kareivių Moterų Kl.

Kūnas pašarvotas Ridiko 
koplyčioj, 3354zSo. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
vasario 3 d., 9:30 vai. ryto.

Visi a. a. Agnes Machules 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sū
nus, Duktė, Posūnis, Anūkės 
ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YARds 1419.

JONAS RAZMUS 
gyveno 36 E. 108 Stret

Mirė sausio 29 d., 10:05 vai. 1 
ryto. 1945 m., Hines ligoninė- g 
j e, ištarnavęs 2 metus U. S. 
Armijoj ir neseniai paleistas 
iš tarnybos dėl sveikatos, su
laukęs 27 metu amžiaus. Gi
męs Chicago. Ill.

Paliko nuliūdę tėveliai Pet
ras ir Barbord, po tėvais Kas
putis, sesuo Dorothy, dėdės— 
Franciškus, Kazimieras irApo- 
linaris Razmus, ir George įį 
Kontrimas ir jų šeimos, tetos 
Petronėlė Rankaitienė ir šei
ma. taipgi daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė Liet. Darb. Susv. 
Jaunuolių kuopos ir Roselan- 
do Aido Choro.

Kūnnas pašarvotas Milton 
Bos koolyčioje, 10834 S. Mich
igan. Tel. PULLman 3535.

Laidotuvės įvyks ' šeštad., 
vasario 3 diena, 1:45 vai. po 
pietų. Iš koplyčios bus nuly
dėtas į Lietuvių Tautiškas ka
pines.

Visi a. a. Jono Razmus gi
mines, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Tėvai. Sesuo, 
Dėdės, Tetos ir kitos Giminės 

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULlman 9661.

Mirė sausio 30 d., 7:30 vai. 
vakaro, 1945 m., sulaukęs
pusės amžiaus. Gimęs Liet., 
Kaune. Amerikoje išgyveno 38 
metus.

Paliko nuliūdę: moteris Ma
rijona, po tėvais Eičaitė; 2 
dukterys: Josephine Wilkens 
ir žentas Edward, Bernice 
Dambrauskas ir žentas Pvt. 
Thomas (U. S. Army); sūnus

1 Pfc. John M. ir marti Fran- | 
ces; 7 anūkai; sesuo Grasilda 
Berneckienė, jos šeimyna ir 
daug kitų giminių ir draugų.

Kūnas pašarvotas Eudeikio 
koplyčioj, 4605 S. Hermitage 
Ave. Laidotuvės įvyks šeštad., 
vasario 3 d., 8:30 vai. iš kop
lyčios į šv. Kryžiaus parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Petro Baubin gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Moteris, Duk

terys, žentai, Sūnus, Marti ir 
Anūkai.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARds 1741-1742.

KAZIMIERA ŽIMKAITĖ

Jau sukako aštuoni metai 
kai negailestinga mirtis at
skyrė iš mūsų tarpo mylimą 
dukrelę ir sesutę, Kazimierą 
Žimkaitę. Netekome savo my
limos vasario 21 dieną, 1937 
m. Nors laikas tęsiasi, mes 
jos niekados negalėsime už
miršti. Lai gailestingas Dievas 
suteikia jai amžiną atilsį.

Mes atmindami tą jos liūd
ną prasišalinimą iš mūsų tar
po, užpirkome gedulingas Šv. 
Mišias už jos sielą Vasario 3 
d., 1945 m., Nekalto Prasidė
jimo Panelės Šv. parapijos 
bažnyčioje, 8 vai. ryto.

Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus daly
vauti šiose pamaldose ir kar
tu su mumis pasimelsti už a.

• a. , Kazimieros sielą.

Nuliūdę:
Tėvai, Sesuo, Brolis ir
Giminės.

POVILAS

r*

GAILIUS
GYVENO 3204 SO. HALSTED ST, Tel. CALUMET 6976

Mirė vasario 1 d., 4:30 vai. po pietų, 1945 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Telšių apskrity, Plungės parap., Siurbiu 
kaime.

Paliko nuliūdę: moteris Julia, po tėvais šukaitė; duktė Lo
ra, sūnus Povilas, pusseserė Juzefą Gaudežienė, po tėvais Gai- 
likė ir šeima; 2 pusbroliai: Jonas Gailius ir šeima, Westville, 
III.; Jonas Gailius, Indiana Harbor; švogeris Jonas Šūkis, (U. S. 
Army); švogerka ir švogeris Sophie ir Petras Alimas ir šeima 
ir kiti giminės. Lietuvoje liko brolis Jonas; 2 seserys: Ona ir 
Petronėlė ir kitos giminės.

Priklausė prie Chicagos Liet. Draugijos ir SLA 36 kuopos. 
Kūnas bus pašarvotas šiandien 5 vai. po pietų Mažeikos kop

lyčioje, 3319 So. Lituanica Avė.
Laidotuvės Įvyks pirmadienį, vasario 5 d., 8 vai. ryto iš 

koplyčios į šv. Jurgio parap. bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Povilo Gailiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikt jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Duktė, Sūnus, Pussesere, Pusbroliai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Mažeika ir Evanauskas, tel. Yards 1138-1139.
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KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

A 
V'

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮIM

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

I ALFRED VASAITIS
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
I 1926 SO. CICERO AVENUE Tel.: CICERO 1003

MODERNIŠKA KOPLYČIA.

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį 
•

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9861

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

SUSIRINKIMAI
JAUNŲ LIET. AMERIKOJ TAU

TIŠKO KLUBO mėn. susirinkimas 
įvyks penktad., vasario 2 d., 7:30 
vai. vakaro, Chic. Liet. Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St. Svarbu,— visi 
nariai kviečiami būtinai pribūti.

—S. Kunevice, rast.

LIET. KEISTUČIO PAŠ. KLUBO 
mėn. susirinkimas įvyks, sekmadie
nį, vasario 4 d., 1:00 vai. po pietų, 
Hollywood Svet., 2417 W. 43rd St. 
Visi nariai malonėkite būti. Karo 
Bonai bus .pardavinėjami laike su
sirinkimo.

—Lucille S. Dagis,*rašt.

SIMANO DAUKANTO DR-JOS 
mėn. susirinkimas įvyks vasario 4 
d., sekmad., 12 vai. dienos, Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted st. Susirinkimas svarbus.

—P. K., sekr.

ŠV. PETRONĖLĖS DR-JOS su
sirinkimas įvyks sekmad., vasario 
4 d., 1 vai. po pietų. Visos narės 
malonėkite atsilankyti.

Rast. Stella Wodman.
Visos narės malonėkite kreiptis 

pas naują raštininkę, turėdamos 
kokius nors reikalus kas link dr-jos

Stella Wodman, rašt.,
3253 S. Green St., Victory 7838.

L U J LIO IV Visas Pasaulio
■■■n ii ui iwiiinTnT.-Tr.T"^^?^ Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

§ i O A Gėies Mylintiems 
i I kI O f 1 Vestuvėms, Ban- 
i I O O ILM k*e*am’ Laidotu- 
O H i fef tra vėms, Papuoši- 

gėlininkas
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

»* FOTOGRAFAS *«
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

Add indigestion
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctors usually 
prescribe the fastest-acting medmines known for 
symptomatic relief-medicines like those in Bell-ana 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
vffy or double your money back on return of bottle 
'o us. 25c at all druggists.

RED — 3TCH Y- SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 

•—promptly relieve the intense itch
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug ™ „
stores. Only35f!. .

Tnyjau toTiTieelci,

KAINA 15c
947—Mėgsta staltiesė

NAUJIENOS NEEDLECRAFT
DEPARTMENT
1739 So. Halsted St.,
Chicago, 1*1. No. 947

Čia įdedu 15c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstija
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Penktadienis, vas. 2, 1945 NAUJIENOS, Chicago, Ill.
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MANO TALKA

Lietuvos Nepriklau-

CARL IR SOPHIE CLARAS
Jų 'sūnus Carl jau du metus 

ištarnavo kariuomenėje ir Vie
nas metas kai dalyvauja Eu
ropos karo veiksmuose. Pran
cūzijoje jis užėjo pirmojo pa
saulinio karo kareivių kapines 
ir savo atminčiai jis jose nu
sifotografavo. Iš jo laiško taip 
jau .matoma, kad jis Vokieti
joje prie vokiškai užrašyto ka
pinyno yra nusifotografavęs, 
ir iš to sprendžiama, kad jis 
dabar randasi Vokietijoje. Jis 
pergyveno sunkiausius laikus, 
bet kol kas išliko gyvas.

P-nai darai turi dvi dukte
ris. Viena jų Margaret, ‘kuri su 
savo vyru Walter gyvena De
troit, Mich., o kita duktė Emi • 
lie ir jos vyras Anthony ir jų 
duktė Bonita gyvena nuosava
me name Chicago j e.

P-nai (darai mane (pašaukė 
telefonu ir nuvykus man į jų 
namus, 7250 S. Mozart Street, 
p-nia Claras atsinaujino “Nau
jienas” ir užtai aš šiuo reiš
kiu jai ir jos vyrui nuoširdų 
dėkui.

* *

JONAS BUSH
Jis atsinaujino “Naujienas” 

ir pareiškė, kad yra jų skai
tytojas nuo .pat pirmo nume
rio laidos. Jis mėgsta jas skai
tyti ir punktualiai atsiskaito 
už prenumeratos tęsinį. Jis yra

P. p. Račiūnai Ran 
dasi Naujoj Vietoj
Buvę Bridgeporto biznieriai 

Juozas ir Prudencija Račiūnai 
dabar randasi naujoj vietoj 
Marquette Parke antrašu 2656 
W. 69th St. Savininkai Gold 
Coast Inn, Tel. Republic 8879. 
Nauja vieta labai graži ir pa
togi. (Sk.).

USED FAT WORKS HERE!

nuoširdus visuomenietis 
“Naujienų” parengimų rėmėjas. 
Jonui veliju kogeriausios gyve
nimo kloties. Jis gyvena 1006 
W. 95th St.

WILLIAM MILLER

ir

Jis gyvena 73 
Roselande. Jo brolis Alex Mil
ler, savininkas tavernos 4258 
S. Western Ave., jau atnauji
no “Naujienas”. Gerai turėti 
nuoširdų brolį, kurs atsimena 
Kalėdų proga su kilnia dovana. 
P-nas Miller dabar atnaujino 
savo namą, kuriame randasi 
apart tavernos ir puošnus re
storanas. Lankytojus jis visuo
met priima su šypsena ir vi
sus skaniu maistu iir gėrimais 
pavaišina. Jo moteris Kazimie
ra yra -speciali valgių gamin
toja ir nuoširdi 
Geros kloties ir 
jiems.

E. .101st St.,

šeimininke.
sėkmingumo

&

GEORGE IR PETRONĖLĖ 
GRYBAI

Jie yra nuo ‘mano pirmo 
“Naujienų” kontesto rėmėjai, 
bendradarbiai ir nuoširdus vei
kėjai. Jie priklauso ir remia 
Lietuvos išlaisvinimo komitetą 
ir turi viltį, Lietuvai likus lais
vai, pasimatyti su jus gyven
tojais. Čia būdami ipasitiki 
“Naujienų” veikimu ir mėgsta 
jas skaityti. Jų gyvenimo bū
tas yra 5918 S. Kedvale Avė.

— Ona Dovgin,
6108 S. State Stt., tel. Engi. 6530

Unijos Narių 
Balsavimai

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Chicagos Skyrius rengia Lietu
vos nepriklausomybės paskelbi
mo minėjimą, kuris įvyks va
sario 18 d. Amalgamated sve
tainėje, 333 S. Ashland Blvd.

Karas eina prie galo. Jis gali 
baigtis Europoje dar šį pava
sarį arba vasarą. Prasidės po
karinis Europos atstatymas. 
Nualintos, sumoktos ir apiplėš
tos valstybės ir valstybėlės tu
rės, lyg kokie padegėliai, griu
vėsius nuvalyti ir naujai atsi
statyti.

Dėl šio karo ’Lietuva baisiai 
nukentėjo. Jos mieštai, mieste
liai ir kaimai išgriauti, sunai
kinti. Jos gyventojai nuskriaus
ti, apiplėšti.

!Po pereito .karo .Lietuvos 
žmonės sugebėjo susitvarkyti, 
atsistatyti ir karo žaizdas išn 
gydyti. Per kelioliką .trumpų 
metų jie padarė didesnį progre
są, negu ;per šimtą metų vilki 
darni rusų jungą.

Lietuviai parodė, kad jie su-i 
geba patys tvarkytis, kad jiems 
nereikalinga svetima globa, 
svetimas jungas.

Vasario 16 d. 1918 im. lietu
viai pareiškė visam pasauliui, 
kad jie nebenori svetimiems 
vergauti, kad jie yra pasiryžę 
nepriklausomu gyvenimu gy
venti. Ir ta diena visiems lie
tuviams 'yra brangi. Todėl 
kiekvienais metais, ji atžymima 
kiekvienoje lietuvių kolonijo
je, kur randasi patriotingų 
žmonių grupė.

Daugelyje kolonijų ji Bus pa
minėta ir šiemet. Chicagqje ji 
bus minima vasario 18 d.

Visų geros valios lietuvių 
reįga yra stengtis, kad tas 
nėjimas būtų kaip galima
biau (pasekmingas .ir įspūdin
gas.

Dalyvaukime parengime pa
tys ir raginkime savo draugus, 
savo pažįstamus, kad ir jie da
lyvautų. .

Minėjimo programa susidės 
iš koncertinės dalies ir kalbų. 
Prasidės 2 vai. po pietų. —K.

BR. 2
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Frances ir Albert
Ambrozai Išvyko
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Apie 100,000 amerikiečių 
pradėjo “bandomąjį” ofensy- 
vą, kurio tikslas yra surasti 
silpną grandinį Siegfried lini
joje. Ofenisyvas vedamas 40 
mylių ruožu.

nas atlankydavo savo giminai
tės namus ir čia rasdavo sura
minimo ir nuoširdžių žodžių. 
Dar neseniai Vaitekūnas rašė 
savo atsiminimus, kaip jaunys
tę leido Lietuvoje, kaip jis iš 
miesto parvykdavo į tėviškę ir 
atlankydavo Jėvos Gaąparaitie- 
riės tėviškę, kaip malonus bu
vo tas gimtinės kaimas ir vi
sa apylinkė. O šiandien jau jie 
užmigo amžinu miegu.

Jonas 'Gasparaitis vasario 4 
dieną ir vėl pagerbs savo žmo
ną su iškilmėmis ir papuošimu 
velionės kapo. —R. š.

Antradienį, sausio 30 
Brightonparkiečiai 
sūnus su motina, apleido Chi- 
cagą, nutarę apie mėnesį laiko 
pabuvoti Hot Springs, Ark., ra
miai imdami karštas vonias, 
kvėpuodami sausą, tyrą ir svei
ką orą, gaivinantį nervus, ir at- 
sipalaidoti nuo visų klapatų- 
rūpesčių.

Pp. Ambrozų motina, M. Ru 
šiene, serga jau apie šešis, me
tus dr ponia Ambrozienė slau
gės ir kitus darbus bedirbdama 
taip nuvargo ir pailso, kad gy
dytojai liepė jai ligonę motiną 
patalpinti ligoninėje, o pačiai 
važiuoti savo sveikatą taisyti.

Ji taip ir padarė. Ponia Ru
sienė dabar yra ligoninėje, o 
sūnus Albertas, kuris eina at
sakingas pareigas Cicero Air 
Porte, gavęsi mėnesį laiko, ato
stogų, išvyko kartu su motina 
į Hot Springs'.

Tiktai p. K. Ambrozas, ku
ris paliko vienas, turės 
būti ir gaspadorium ir 
dine, prižiūrėti namus, 
šapoje išdirbti paskirtas 
das.

Pp. Ambrozai buvo biznieriai 
.25 metus, gyveno Roselande ir 
kepė juodą, Skanią ruginę duo
ną. Jų duktė Sofija Ambrozai- 
tč- Jasiunienė yra laimėjusi 
Naujienų gražuolių konteste 
pirmą dovaną. Pirmiau Ambro- j

Šiuo tarpu teko susipažinti 
su rimtu, (inteligentišku profe
sionalu, p. Alfredu Vasaičiu.

Jisai yra laidotuvių direkto
rius. Jaunas, dailus vyras. Nė 
nemaniau, kad jis yra lietuvis, 
bet nors čia gimęs, o kalba lie
tuviškai visai liuosai. Nors at
rodo jaunas, bet sakosi, kad jau 
penki metai kaip užbaigė gra- 
boriaus mokslą, ir per penkis 
metus jau turi užtektinai prak
tikos.

Šiuo tarpu jis jau įrengė er
dvią modernišką koplyčią adre
su 1926 So. Cicero avenue. Sek
madienį, 'vasario 4 dieną, bus 
atidarymas koplyčios ir publi
ka įprašoma atsilankyti ir 
žiūrėti jo naują vietą.

P na Vasaitį, kaipo jauną 
tuvį profesionalą, vertėtų
remti. Ažuot ėjus pas svetim
taučius, geriau būtų pas savo 
tautietį su reikalu kreiptis. Jei
gu paduotą aukščiau jo adre
są pamirštumėt, tai galite vi
suomet jį rasti Naujienose, (lai
dotuvių direktorių sąraše.

— P. š.

DR. VAITUSH, OPT
LIETUVIS

ap-

lie
pa-

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

isti priežastimi galvos skaudėjime 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
;umo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
lomas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
/akaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.

4712 South Ashland Av/
Phone YARDS 1373.

dabar 
gaspa- 
taipgi 
valan-
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Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

metų patyrimas
Tel. YARDS 1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

zų visa šeima daug darbavosi 
Žagariečių Klube. — R. š.

KIEK VIENAS ’■ GERKITE!

DAD’S 
SENOVIŠKA 

ROOT BEER

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina
mą kainą.
Tei. CALumet 4591

5241 So. Halsted Street
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
U'W R V «WA|(T!' V#

Lisette Verea, singer, examines the 
4.5 rocket and ground launcher on 
exhibit in New York City. By-prod
ucts of used fats are essential In
gredients in the manufacture of the 
powder this rocket uses. Turn in 
every drop of used codking fat for 
cash and extra ration points.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas 'ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
EGZEMA, BANDYKIT BOROCYL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 
ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo

ney orderį adresu:

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

N a than 3529 S. HALSTED ST., 
Kanter Phone YARDS 6054

Nori Pirkti 
visų išdirbysčių 
TYPEWRITERS 
AND ADDING 

MACHINES

Wagner Typewriter 
Sales and Service
3712 SO. WESTERN AVE.

Tel. LAFayette 3534
Įstaiga gyvuoja 20 metų.

KVIEČIAME VISUS ATSILANKYTI Į ŠAUNIĄ

BIRTHDAY ’PARTY 
rengiamą dėl 

ANNA PETRAITIS 
RAINBOW TAVERN 

658 "West 35th Street

šeštadienį, Vasario-Febrmary 3,1945
wdl. vakaro. Užkandžiai—Muzika—Gėrimai.

Klubo 2-jų Metų Su 
kaktuvių Vakaras

U. A. W. ir kitaip vadinami 
C. I. O. skyriai leidžia nariams 
referendumu nubalsuoti ir pa
sižadėti, kad jie nestreikuos ka
ro metu.

U. A. W. devintame suvažia
vime praėjusią vasarą (biuvo iš
kilęs klausimas, ar pasižadėti 
nestreikuoti kdl karas pasi
baigs. Toje devintoje konven
cijoje, rodosi, buvo priimta re
zoliucija nestreikuoti.

žinoma, delegatai suvažiuo
ja iš lokalų su pilnu įgalioji
mu. Bet kitaip žiūrint, tik ma
žų .dalį lokdlų darbininkų jie 
tiesioginiai atstovauja, štai, sa
kysime, Chicagoje lokalas 998 
turi narių virš 3,000, o susirin
kime, kuris įgaliojo delegatus 
važiuoti iį Itą konvenciją, gal 
dalyvavo ne daugiau, kaip 300 
narių. Reiškia, tik dešimta da
lis visų narių įgaliojo -delega
tus.

Kaip tame ar kitame lokale 
šiuo mietu viešai nedrįstama 
sakyti, ar streikuoti ar nestrei
kuoti, taip ir 'devintame suva
žiavime tokia pat laikysena 
viešpatavo.

Bet dirbtuvėse -šen ir ten ’ky
la įvairūs nesusipratimai su 
darbdaviais. Kai buvo išeina
ma į streiką, tai unijos virši
ninkams teko aiškintis, jogei 
streikas buvęs nelegalizuotas, 
neautorizuotas. Na, dabar pa
leido nubalsuoti 'visiems na
riams klausimą, ar darbininkai 
pasižada nestreikuoti.

Balsavimo diena bus ne vė
liau, kaip vasario 47-tą š. m.

Joniškietė X
Gasparaitienė

labiau

<
Koncertas ir šokiai įvyks 

šeštadienį, vasario 3 d., Holly
wood svetainėje, 2417 W. 4Brd 
St. Pradžia 7 vai. vakaro.

Koncertinę dalį programo iš
pildys Roselando “Aido Cho
ras”, vadovaujant D. Yuden. 

; šokiams gros F. Bistro orkest
ras. Bus ir kitokių įvairumų 
programoje.

Užkandžiai bus labai .puikiai 
ir skaniai pagaminti. Įžangos 
tikietas tiktai 25c su taksais.

■Uteniškiai yra draugiški ir 
nuoširdūs. Įsirašiusieji į Ute
niškių Kliūbą jaučiasi kaip 
garbingos šeimos nariai.

Jie, 'ligai (ištiktus, narius ap
lanko ypatiškai ir įteikia (do
vanėlę, nors ir mažą, Let nuo
širdžia. Jie taipgi gerbia kitusr 
klubus ir draugijas ir noriai 
lanko jų visų parengimus. To
dėl šia proga esate visi nuošir
džiai kviečiami atsilankyti į 

’Uteniškių Klubo parengimą.
(Rengimo Komisija

8t00

Patenkinimas
ARBA PINIGAI 

GRĄŽI
NAMI!

BUDRIKO RADIO VALANDOS:.
W. H. .F, C. 1420 K. Ketverge, į 

7 vdlandą vakaro.
W. C. V. L. 1000 K. Nedėlioj,

QUICK 
epairs

SEEDS 
FIRST!

- FAST AGA reikalaiikite 
tikros “FIT-RITE” rų- 
šres tik musų padarytos

60 
DAY GUARANTEE
Dirbam pleitas, kurių įs- 
paudimai gauti nuo lars- 
niuotų den tįstų tiktai.

Convenient 
Locations 

4831 Mgn. Kill 
1555 Milwaukee Av.

Vieni žmonės būna 
mylimi, Ikiti mažiau. Jėva Gas- 
paraitienė bu.\o tiek laiminga, 
ikad ją .mylėjo už jos gerą ir 
malonią širdį me ’tik jos gyve
nimo draugas, Jonas Gasparai- 
tis, bet ir visi, su kuriais jai 
teko gyvenant dažniau susitik
ti ir draugauti.

Pačiame Joniškiečių Klube 
velionė Gasparaitienė buvo visų 
gerbiama ne vien todėl, kad .ji 
buvo 'darbšti, .bet kad ir ;pati 
gero velydavo kitiems ir reikš
davo artimui 'draugiškumo.

Tėvynę (Lietuvą ji nuošir
džiai mylėjo, ir jeigu 'butų šian
dien dar gyva, nėra mažiausios 
abejonės, kad Jėva Gasparaitie- 
ine dėtų -didėles pastangas pa
gelbėti savo gimtiniam .kraštui, 

‘ten gyvenantiems žmonėms, 
nelaimėje esantiems broliams 
ir seserims.

‘Sausio 29 dieną suėjo jau 
Ikėtveni metai, kai Jėva Gaspa- 
iraitienė išsiskyrė iš mūsų tar- 
įjpo. Mums atrodo, kad tai atsi
liko dar visai neseniai. Kiek 
užvėjos ir smagių valandėlių ji 
•suteikdavo savo pusbroliui Be- 
mediktui Vaitekūnui: ar tai pa
vargęs, ar nusiminęs, Vaitekū-

NAUJI ŽVILGANTI

DIRBTINIAI $
DANTYS

DIDŽIAUSIA žPASAULY

Dantų Pleitų
IŠD1RBYTSTĖ

’KREDITAS
JeCReikia
• ATVYKO'Y

4 Vnri’v

MDfNTAL LABORATORIES.
IdinO.įfi^’1555 MILWAUKEE AVENI1F

100,000 Pat eg'ali Klysti >

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO'lRj 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRffi,'
■INC. }

3241 So. Halsted St.
Chicago 8» 411.

Tel. CALUMET 7237-4591

4% BE KOMIŠINO

Pirmadieniais taipgi 7:00

n■įiAIVIi-RKA’S LARGEST 

KAEHING iBRANC .

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—IS STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 .iki 0:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

KRAFT FRENCH 
DRESSING

TURTAS $10,006,000.00. ATSARGOS FONDAS $975,000.00.’

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

SOPHIE I

SUPERVISION

FOOL STEPS-CHILD!! SME > 
SO GREEDY Wiz ZEE MONEY . 
ME.R MAMA LEAVE 0AM! 
I STARVE HER! ZAT UIMAT I 
DO! ZEN 6ME StGKJ PAPER?.1

YaWtSTWW AvWAY TO SET
4 IMS I DE THAT QUEEF? 'MANSION I
\ !?P

VfKClWE
AGEilCV

ryto
i
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CHICAGOS ŽINIOS
Du Lietuviai Sužeist 
Karo Veiksmuose

M&.. .uaicam hm»« jnaammafox 'astmai.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Karo Įmonė Atleid 
žia Darbininkus

Aptemdymas Šutau 
pins 130,000 
Tonų Anglių

12 va-

Stude 
dirbtu- 
dir b tū

bus

Išdirbėjai pasiž y m ė j u s i ų 
skrendančių tvirtovių motorų 
mažina produkciją ir Chicagoje 
atleis iš darbo apie 11 šimtų 
darbininkų ir darbininkių.

The Studebaker korporacijos 
aviacijos skyrius turi tris dirb
tuves. South Bend, Ind., yra 
jau seniai šios korporacijos 
dirbtuvės, kur sudūdavo tuos 
išgarsėjusius bombonešių mo 
torus. Ir tenai atleido praėju
sią savaitę nemažą skaičių dar 
bininkų. Korporacija turi Fort 
Wayne, Indiana, įmonę. Išdir
ba lėktuvų dalis, kaip ir Chi
cagoje kad jas išdirba.

Darbininkus atleis iš 
bakerio ir kels į kitas 
ves. Vietoje bus kitų
vių atstovai, taipgi čia 
United States Employment Ser
vice atstovai ir duos leidimą 
imti kitur darbą. Mat, dabar 
be United States Employment 
Service darbdavis negali imti 
darbininko ir darbininkas ne
gali gauti darbo.

Yda šios sistemos yra tokia: 
Kurios dirbtuvės mažai moka, 
tai žinia, ten darbininkai nori 
kovoti už geresnį atlyginimą, 
bet darbinįnkams pasipriešinus, 
karinio amžiaus vyrai gali bū
ti gąsdinami ėmimu armijon.

Studebaker korporacija pra
dės atleisti darbininkus vasa
rio 1 dieną 7 valandą ryto ir 
atleis juos per tris dienas — 
ketvirtadienį, penktadienį ir še
štadienį. Vasario 3-čia bus pa
skutinė leidimui diena.

— Darbininkas.
•I Ž i s

Įėjo Galion Aptem 
dymas Chicagoje

šviesų skaistumas
ir kitokių įstaigų

vidurmiestis gero-

pa
što-

vi-

Naktį į ketvirtadienį Chica
goje įėjo galion aptemdymas. 
Užgesyta elektros šviesos skel
biančios įvairias įstaigas. Su
mažintas 
krautuvių 
languose.

Chicagos
kai aptemo dar prieš vidurnak
tį. Bet pasiliko švituriuojąs 
Palmolive trobėsis. Karo Pro
dukcijos Taryba nusprendė, kad 
jo šviturys yra reikalingas 
transportacijai. Apšviestos 
liko busų ir geležinkelių 
tys.

Iš bizniaviečių Chicagos
durmiesty, sakoma, užmiršo 
šviesas užgesinti tik Bismarck 
viešbutis ir DeMetz saldainių 
krautuvės.

Apskaičiuojama, jogei suma
žinimas šviesų Chicagoje ir apy
linkėje sutaupins per metus 
apie 130,000 tonų anglies, o vi
soj šaly jis sutaupins anglies 
apie 2,000,000 tonų per metus.

Didelis Gaisras 
Clevelande

CLEVELAND. — Antradie
nio vakare Corringan-McKin- 
ney įmonėje, Benzol skyriuje, 
įvyko trys eksplozijos.

Niekas iš žmonių nebuvo su
žeistas. Keletą valandų vėliau 
gaisras buvo sulaikytas. Kom
panija apskaičiuoja, kad žalos 
turtui padaryta keli šimtai 
tūkstančių dolerių.
Iš artimų įmonei namų pabė
go apie 400 šeimų. Trečiadienio 
rytą jos, gaisro pavojui praė
jus, pradėjo grįžti į savo na
mus.

K1EK VIEN A S CEEK! TE'

SENOVIŠKĄ

ROOT BEER

Nak'Į į ketvirtadienį, 
landą, Chicagoje, kaip ir kitur 
laly, įėjo gallon patvarkymas, 
reikalaująs mažiaus šviesos į 
vairioms ” elektra apšviestoms 
biznio iškaboms, langų apšvie- 
■imui ir kitokiems garsini- 
mams Šviesomis.

Commonwealth Edison kom
panijos atstovas apskaičiuoja, 
kad dėka šio Įsakymo Chica
goje ir Illinois valstijos šiaurės 
bendrijose bus sutaupinama per 
metus apie 130,000 tonų

$19 Savaitėje 
Kaštuoja Maistas 
Chicagos Šeimai

an-

Darbo statistikos biuras, 
Jungtinių Valstijų Darbo De
partamento skyrius, paskelbė 
apskaičiavimus, kurie rodo, kad 
vidutiniška Chicagos šeima iš- 
eidžia $19 kas savaitę maistui. 

Iš tos sumos $15.34 išleidžia
ma maistui gaminamam namie, 
o $3.66 centai valgiams resto
ranuose. Per metus vidutiniš
ka Chicagos šeima išleidžia mai
stui $988.

Apklausinėtos Chicagos 
mos rodo, kad drabužiai 
moja daug maž tiek per
;us: $93 moteriškei, $70.2'0 vy
riškiui, $59.80 mergaitei, $51.25 
vaikui, $41.70 kūdikiui jaunes
niam kaip 2 metų.

šei- 
kaš- 
me-

Teismas Namų 
Padegėjui

Kaip ketvirtadienį, vasario 1 
dieną, turėjo prasidėti Chica
goje, teisme, nagrinėjimas by
los iškeltos Charles Bohme’i, 
44 metų klerkui, gyvenusiam 
adresu 1135 East 44th street.

Jisai yra kaltinamas tuo, kad 
per pastaruosius šešis mėne
sius padegė 27 namus. Polici
jos kamantinė jamas jis prisipa
žino padegėju buvęs. Bet ma
nyta, kad teisme jis mėgins ši
tą prisipažinimą paneigti.

Bohme buvo areštuotas sau
sio 13 dieną šių metų anksti 
rytmetį. Dalykas toks, kad tą 
rytą šuo prikėlė iš miego po
nią Lydią Webster, 4222 So. 
Ellis street. Pažiūrėjusi pro 
langą, moteris pamatė šlubą 
vyrą skubiai nueinantį tolin.

Tuo pačiu metu ji pastebė- 
i o, kad 
išnešta 
gonku. 
policijai
toje žmonės matė taipgi šlu
buojantį vyrų padegto namo 
apylinkėje.

Vėliau tą patį rytą policija 
suėmė gatvėje šlubuojantį vy
rą. Jis ir buvo Charles Bohme.

buvo padegta eglaitė, 
iš namo ir padėta po
Moteris patelefonavo 
apie įvykį. Kitoj vie-

Karo departamentas paskel
bė vardus 154 ’vyrų, kilusių iš 
Chicagos ir apylinkes, kurie bu
vo sužeisti karo veiksmuose. 
Jų itarpe dvi pavardės atrodo 
'ietuviškes. Jos yra:

Ffc. Theodore Dubas. Tėvas. 
Frank Dubas, gyvena 1023 
Western avė., Chicago.

Pfc. Joseph W. Soltys, 
motina, ponia Emily W. 
tys, gyvena 1315 
Whiting, Indiana.

No.

Sol 
Lakeview,

Skaito Pinigus Su 
rinktus Kovai Su 
Infantiliniu , 
Paralyžu

su
in-

Pradėjo skaityti pinigus 
keltus Chicagoje kovai su 
fantiliniu paralyžu. Numatoma, 
kad mokyklų ir krutamųjų pa
veikslų kolektos šįmet duos 
apie $200,000.

Pernai teatrų kolektos siekė 
$60,000, o mokyklų $53,014.

Jeigu Pametėt Ra- 
cionavimo Knygelę

Kainų Administracijos Ofi
sas Chicagoje ir apylinkėje iš
leido patvarkymą, kuris nusa
ko, ką daryti, jeigu pametėt 
racionavimo knygelę ar kas ją 
pavogė.

Patvarkymas liepia apie pa
metimą ar pavogimą tuojau 
pranešti policijai.

Reikia iš policijos 
to skundo numerį ir 
lokalinei racionavimo

gauti ši- 
jį įteikti 
tarybai.

Laukti iki racionavimo tary
ba pašauks paaiškinti apie pa
metimą ar pavogimą ir įteik
ti jai įrodymų.

Reikia turėti kaimynų paliu
dymų. Reikia taipgi įteikti ra
cionavimo tarybai sugadinta 
knygelė.

Remia Wallace Kan
didatūrą Į Prekybos 
Sekretorių

Chicagos Darbo Federacijos 
prezidentas John Fitzpatrick ir 
sekretorius Joseph D. Keenan 
pasiuntė telegramą senatoriams 
Lucasui ir Brooksui, raginda
mi juos remti Henry Wallace 
paskyrimą Jungtinių Valstijų 
prekybos departamento sekre
toriaus vietai.

Policininkas Išgel
bėjo 50 Žmonių 
Nuo Gaisro

Anksti ketvirtadienio 
policininkas Al. Butvill (pavar
dė atrodo lietuviška) pastebė
jo dūmus besiveržiančius iš'na
mo 673 North Clark st. Jisai 
pašaukė ugniagesius, o pats 
puolė į namą įspėti buvusius 
ten žmones apie gaisrą.

■■

rytą

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

REIKIA 
DŽENITORIŲ

81Ų2c į valandą pradžioje 
40 valandų darbo savaitė.

Taipgi užmokėta už visą virš
laikio darbą po $1.22 į valandą

ROOM 833
400 W. MADISON ST.

VYRU
UŽIMTI TVARKYMĄ 

STOCK RUIMO
PATYRIMO PRIE CHINA (indų) 

PAGEIDAUJAMA, 
BET NEREIKALINGA 

Pastovūs Darbai 
Svarbi Pramonė

Albert Pick Co., Inc.
2159 Pershing Rd.

REIKIA SPAUSDINOMOS JUO- 
DYLOS millhand. Patyrusių arba 
mes išlavinsime; geras mokestis; 
nuolatinis darbas. Kreipkitės C. E. 
Johnson and Co., 1130 W. Wiscon
sin St., (1900 north) MICigan 1256

REIKALINGI
LUMBER HANDLERS

KARINIS DARBAS. Pastovus dar- 
jai. Aukštas mokestis su viršlaikiu.

WENDNAGEL & CO.
600 W. CERMAK RD.

REIKALINGAS PASIUNTINYS, 
senesnis negu 45 metų. Triangle 
Engraving Co., 420 N. La Šalie St.

50 žmonių apleido keturių 
aukščių boarding namą. Kai ku
riuos jų teko išvesti. Pora iš
bėgo be drabužių. Bendrai, iš 
žmonių niekas sunkiai nenu
kentėjo.

Atvykusieji ugniagesiai nu
slopino besiplečiantį gaisrą. Vis 
gĮi ugnis, padarė žalos turtui 
apie $1,000. '

Buvęs Kareivis Už 
mušė Savo Žmoną

Paleistas iš tarnybos dėl su
sirgimo kareivis, Michael Og- 
liore, trečiadienio vakare, pasi
ėmė į rankas du savo jaunus 
vaikus iii atsilankė į policijos 
stotį, čia jis pareiškė, kad su
mušė savo žmoną Pearl, 20 me
tų, nes ji buvusi neištikima 
jam.

Policija, nuvykusi Ogliore ad
resu, rado moteriškę jau ne
gyvą. Jos galva buvo sudau
žyta.

Michael Ogliore iki balandžio 
mėnesio šių metų buvo laiko
mas armijos ligoninėje ir gy
domas nuo nervų pakrikimo.

REMKITE TUOS, KUBIE 
GARSINASI

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Apie 100,006,000 bušelių komų Nebraskoje gali sugesti, nes šiltam orui besi

artinant trūksta vietos jiems išvėdinti. Tai kiekis sudaro beveik vieną trečdalį 
visų Nebraskos ,/kornų.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

VYRŲ—DĖŽES SUKALINĖTI 
Geras mokestis. 

DOUGLAS LUMBER CO.
2726 W. Roosevelt Rd.

Kedzie 3840

REIKALINGAS BAILER-MAN, 
patyręs in operating Economy 
Press. Būtina pramonė. Geras mo
kestis. Catholic Salvage Bureau.

3514 So. Michigan Ave.

VISOKIŲ DARBININKŲ prie 
mašinų darbo. Geras mokestis ir 
viršlaikis. Alonzi Furniture Co., 
1832 Hubbard Street.

REIKALINGAS NAKTINIS SAR
GAS. Truputis dženitoriaus darbo. 
Dienomis. Yra kambarys, jeigu no
rėsite. Eagle Laundry, 2740 West 
Roosevelt Rd.

REIKIA PROSYTOJŲ
Vyrų ir moterų rūbai. Geras mo
kestis. Nuolat darbas. Atsiliepikte:

SERAFINI BROS.
54 West Randolph Room 306

REIKALINGAS VYRAS 
Porterio darbas. Trumpos valan
dos arba pilną laiką. Naktinis dar
bas. Geras mokestis. Valgis gata
vas. Atsiliepkite 9419 Ashland.

Reikia PEČKURIO
High pressure boileris. Geros darbo 
sąlygos. Boilerio kambarys šviesus.

ED. ROOS CO.,
7329 HARRISON ST.

Forest Park, Ill.

PEIKIA FTNIŠERIO. Visokis 
darbas nrie ofisų rakandų. Pasta
bus darbas. Geras mokestis. Ab
bott’s Furniture Exchange, 233 W. 
Lake St., DEArborn 7581.

REIKIA JAUNO VYRO į ship
ping department. Dali laiko. Patv- 
rirno neraįkia. D. B. FISK and CO. 
137 N. WABASH.

Trokų DRAIVERIŲ
Patvrusiu. semi-trailers, ‘double 
bottom drivers. Būtinas darbas.

SPROUT AND DAVIS. INC.
2500 Indianapolis Blvd.

WHITING, IND.

KIŠENIŲ SIUVĖJŲ
Taipgi reikia moterų ir merginų. 
Vy^u kantai. Labai geras mokestis 

COLT.EGTAN CLOTHING CO.
319 W. Van Buren St.

REIKIA SENYVO VYRO pagel
bsti prie troko. Lengvas darbas. 
S90 00 į savaitę. Atsiliepkite 1802 
West Lake St.

RFTKTA JAUNU VYRU for ush
ers. Virš 16 metu. 50c. į valandą. 
Esquire Theatre, 58 E. Oak St.

REIKIA SANDELIUI VYRŲ 
Nuolat non-defenso darbas. 40 va
landų darbn savaitė. Laikas ir nu- 
sė už viršlaiki. Matvkite Mr. Pat
terson, 2226 N. Racine Ave.

DžENTTORTŲ—PORTERIU 
Pastovus darbai. Geras mokestis.

2436 West 15th Street.

SIUVĖJA IR OPERATORKA 
reikalinga. Custom vest. A. L. Her
man, 412 So. Market St.

HOUSEMAN IR PORTERIO 
reikia. Aukščiausia unijinė mokestis 
Malonios darbo salvgos. 48 valandų 
darbo savaitė. Matykite housekeep
er. Parkway Hotel, 2100 N. Lincoln 
Park West.

CICERO, 2 apartmentų mūrinis; 
6—6 kambarių; 2 karšto vandens 
įrengimai. 20x20 garažas. Tiktai 
$13,200. Cicero 3822. arti Western 
Electric.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 4 fla
tų mūrinį budinką. Alyva šildomas. 
Visa virtuvė elektrikinė; 3 karų 
mūrinis garažas. $26,500. Joseph 
T. Rusk, 5241-3 W. Argyla St.

$14,000—3 flatų mūrinis 
—octagon pryšakys. 6 kambariai. 
Tile .prausykla, naujas stokeris; 3 
gesiniai pečiai ir 3 refrigeratoriai.

Namas 15 metų senumo.
$50,000. Aukštos klasės kampas. 

15 flatų: 3—5-kis ir 12—4-ris. Arti 
79th ir Ashland. Kewanee boileris 
ir stokeris. Pajamų $7880.

$9,250 arti 87th ir Essex. 6 dideli 
kambariai. Mūrinis bungalow. Kar
štu vandeniu šildomas. Garažas. Tu
ri parduoti. MATYKITE:

MR. MEDORA
7732 COTTAGE GROVE

arba pašaukite STEWART 1185

3 AUKŠTŲ MŪRINIS. Viena 
krautuvė. 5 flatai. Didelis mūrinis 
garažas. Pečium šildomas. 50x120. 
Tinkamas bile kam. Ashland-Mil
waukee Ave. Galima užimti krau
tuvę ir flatą. Rendos $165. Kaina 
tiktai $9,500 arba mainys. J. Wers- 
ching. 7500 Touhy Ave., NEWcastle 
5888.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKALINGA BILLER 
44% darbo valandų į savaitę. Pro
ga po karo. Geras mokestis. Bridge
port Brass Co., 3453 W. 47th PL, 
LAFayette 2230.

HELP WANTED—FEMALE 
_______ Darbininkių Reikia

Reikia 
DŽENITORKŲ

VALYMO DARBAS 
MOTERIMS
Valandos 

nuo 5:30 vakaro iki 12:00 
nakties

KARINĖ PRAMONĖ
TAIPGI REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

Atsiliepkite

Illinois Bell
Telephone Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 
Street Floor, 

309 W. Washington St.

REIKIA DŽENITORKŲ 
Valyti ofisus ir tt. Pastovus darbas. 
Geras mokestis. 2436 W. 15th St.

MERGINOMS LENGVAS 
DIRBTUVĖS DARBAS 

Pastovus darbas. Geras mokestis; 
daug viršlaikio; atostogos ir alga. 
Tado Handbags, 317 W. Adams St.

REIKIA MOTERŲ—MERGINŲ 
Pataisymų ir finisher darbas. Ge
ras mokestis. Malonus mažoj dirb
tuvėje darbas. 5 dienų darbo savai
tė. Pirmadieniais uždaryta. Jean 
Allen, 1956 E. 79th St.

REIKIA BUS GIRLS 
Nuolatinis darbas; pilno laiko dar
bas arba tik jo dalis. Bus girls, in
dų plovėjų, food runners, asistant 
cook, maisto patikrintojų. Vakarais 
sekmadieniais ir šventadieniais ne
reikia dirbti. Employment Office:

MARSHALL FIELD AND CO. 
State----- Washington.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darhininkų-Darbininkių

PAGELBĖKITE MUMS 
LAIMĖTI KARĄ ŠIAIS 

METAIS
REIKIA VYRŲ IR MERGINŲ

Reikia
OPERATORKŲ

Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taipgi punch press operatorkų. Rei
kia ir kitokių nepatyrusių darbi
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Malo
nios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture 
1801 S. Michigan Ave.

for breaking and dehydrating eggs 
musų kareiviams ir saiungininkams.

100% KARINIS DARBAS.
Maistas yra būtinas kaip ir amu
nicija mūsų kovojantiems kariams.

Ateikite atlikite savo pareigą.

MARQUETTE FOOD INDUSTRIES 
59 E. Illinois St.

Reikia
MOTERŲ

NUVALYTI DULKES IR
ŠVARUMĄ UŽLAIKYTI

Dienomis arba naktimis darbas.
PASTOVUS DARBAS.

Matykite MR. JOHNSON 
ROOM 1206.

MARSHALL FIELD 
ANNEX BLDG.

25 E. Washington St.

REIKIA INDŲ PLOVĖJO 
nuo 5 iki 1 vai. ryto. 

2701 W. DIVISION ST.
KARINTO DARBO 

DIRBTUVĖS 
KAFETERTJA 

REIKALAUJA 
DARBININKŲ 
Apriboto laiko darbas. 

750 ir 800 
į valandą.

Darbas dienomis arba vakarais. 
PATYRIMO NEREIKTA.

Valgis ir uniformos DYKAI 
(Galite dirbti ir pilno laiko darbą)

CHICAGO PLANT 
DODGE

7401 So. Cicero Ave.
Reikia parodyti gimimo arba 

pilietybės popierius.
Matykite MR. DUKELOW 

Gate 25.
REIKIA PUNCH PRESS 

OPERATORKŲ
Lengvas, švarus darbas. Pačios ga
lėsite pasirinkti darbo valandas ir 
bonus. Daug viršlaikio, jeigu no
rėsite. GERAS MOKESTIS. Plus 
bonus. Nuolat darbas. '

3600 W. POTOMAC.

REIKTA JANTTORIŲ
IR JANITORKŲ

REIKALINGA MOTERIS valyto
ja. Pilno laiko darbas arba tik jo 
dalis. Geras mokestis. Fred Harvey 
216 W. 18th St. Matykite F. Sptil- 
gerber.

REIKIA MERGINOS ARBA MO
TERS. Lengvas stubos darbas. Ne
reikia virti. $25 į savaitę. Būti čia. 
Reikalingi paliudymai. FAGEL, 
NEVada 9849, 3948 W. Jackson.

REIKIA DŽENITORKŲ 
Geriausios darbo valandos ir mo
kestis. Atsiliepkite 542 S. Dearborn 

ROOM 1409. 9:30 vakaro.

REIKIA OPERATORKŲ 
Patyrusių prie jėgos siuvamų 

mašinų darbo. 
NUOLAT DARBAS. 

Atsiliepkite
27 N. FRANKLIN ST.

REIKIA 6 MOTERŲ. Assembly 
binding. ^Patyrusių arba ne. 5 die
nu darbo savaitė. Geras mokestis. 
Pastovus darbas. Tola Specialty, 
554 W. Adams St.

REIKALINGA TARNAITĖ, kal
banti angliškai, ne senesnė 35 metų. 
Mokanti virti ir patarnauti. Puikus 
tarnaičių kambarys. Privati vonia. 
Moderniškas namas su eleveitoriu. 
Artimoj North Sidėj . 2 suaugę. 
Nuolat darbas, geras mokestis. Rei
kia naliūdvmų. Pašaukite Mrs. Dee 
DIVersey 5196.

REIKIA INDŲ PLOVĖJŲ. Lunch
eon club vidurmiesty for business 
men. Room 1812, 33 So. Clark St.

PANTRY WOMAN. Luncheon 
club vidurmiesty for business men. 
CENtral 3101—Room 1812, 33 So. 
Clark St.

REIKIA MOTERŲ indų plovėjų. 
Naktimis. Geras mokestis. Ray Fo
leys Restaurant, 5716 W. Madison.

REIKIA TARNAIČIŲ. Gražus, 
nermodeliuotas fire proof hotelis. 
Visi miegamieji kambariai. Leng
vas darbas, šeštadienį po pietų ir 
sekmadieniais laisvos. $85.00 į mė
nesį. Atsiliepkite rytais. A. B. C. 
Hotel, 317 S. Throop Street.

Turime keletą geru 
vietų.

Pagelti ap lamas 
patyrimas

CHICAGO TITLE
& TRUST CO.

69 W. Washington St

RFIKALTNGI
Vyras arba Moteris

VAT.Vtt KEPYKLĄ
Holonbek Bakery

3342 West 26th Street.

BUSINESS CHANCES' 
Biznio Progos

PARDAVIMUI KRTAUČIAUS, va- 
Ivmo ir prosvmo šapa. Įsteigta per 
18 metų. Baltųjų žmonių apvlinkėj. 

: Ravenswood distriktas. LONgbeach 
1549.

PARDAVIMUI 44 KAMBARIŲ 
hotelis. Renda $67.50 i mėnesį sy- 
Hu su garo šilima. 7 S. Jefferson St

AUTOS—TRUCKS—WANTED . 
Reikia Automobilių ir Trokų

$50.00 DYKAI.
Jeigu jūs žinote žmogų, kuris nori 
parduoti gerą karą, arba mes nu
pirksime jūsų karą ir sumokėsime 
P50.00 ekstra cash.

Phone SEELEY 0607 
Po 6:00 vai. vakaro 

JUNIPER 7810.

KURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

Linoleum- Paklojimas

Kongoleum 39c., Inmade 49c.
Inlaid 79c. Kreditas.

HEMLOCK 3200
PARDAVIMUI 3 ŠMOTŲ sekly

čios setas ir sudedama lova. Kam 
reikia, atsišaukite, Galima matyti 
šeštadienį ir sekmadienį, 1422 So. 
49th Ct., Cicero, 2 lubos iš užpa
kalio.


